
РЕШЕНИЕ № 230 от 11 фЕвРаля 2020 года

об уточнении бюджета Мо «вельское» на 2020 год.

В соответствии с Положением «О бюджетном процессе в МО «Вельское», утвержденным решением Совета депутатов МО «Вельское» 
первого созыва от 17.06.2008 года № 266, Совет депутатов МО «Вельское» четвертого созыва

РЕШаЕт:
В соответствии с Положением «О бюджетном процессе в МО «Вельское», утвержденным решением Совета депутатов МО «Вельское» 

первого созыва от 17.06.2008 года № 266.
1. В решение Совета депутатов МО «Вельское» четвертого созыва от 03.12.2019 г. № 221 «О бюджете МО «Вельское» на 2020 г.» вне-

сти следующие изменения: 
1.1. Пункт 1. Утвердить основные характеристики бюджета МО «Вельское» на 2020 год:
Общий объем доходов бюджета в сумме 100 986 тыс. рублей;
Общий объем расходов бюджета в сумме 115 296,521 тыс. рублей;
Дефицит бюджета в сумме 14 310,521 тыс. рублей.
1.2. Пункт 18 изложить в следующей редакции: «Установить на 1 января 2021 г. верхний предел муниципального внутреннего долга 

МО «Вельское» по долговым обязательствам Вельского городского поселения, в сумме 4000 тыс. рублей, в том числе по их видам, со-
гласно приложению № 6 настоящего решения.

Установить на 1 января 2021 г. предельный объем муниципального долга МО «Вельское» на 2020 финансовый год по долговым обяза-
тельствам Вельского городского поселения согласно приложению № 12 настоящего решения. 

1.3. Пункт 13 изложить в следующей редакции: «Утвердить общий объем дорожного фонда МО «Вельское» на 2020 год в сумме 22 200 
тысяч рублей.

1.4. Приложение № 3 «Объем поступления доходов в бюджет МО «Вельское» на 2020 год изложить в редакции согласно приложению 
№ 1 настоящего решения.

1.5. Приложение № 4 «Источники финансирования дефицита бюджета МО «Вельское» на 2020 год изложить в редакции согласно 
приложению № 2 настоящего решения.

1.6. Приложение № 5 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета МО «Вельское» на 2020 год по разделам, подразделам 
функциональной классификации расходов бюджетов РФ» изложить в новой редакции согласно приложению № 3 настоящего решения.

1.7. Приложение № 6 «Ведомственная структура бюджета МО «Вельское» на 2020 год» изложить в новой редакции согласно прило-
жению № 4 настоящего решения.

1.8. Приложение № 7 «Распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных программ и непрограммных направ-
лений деятельности бюджета МО «Вельское» на 2020 год» изложить в новой редакции согласно приложению № 5 настоящего решения. 

1.9. Приложение № 9 «Размер долговых обязательств МО «Вельское» по видам на 1 января 2021 года (верхний предел) изложить в 
редакции согласно приложению № 6 настоящего решения. 

2.0. Приложение № 10 «Программа внутренних заимствований МО «Вельское» на 2020 г. изложить в редакции согласно приложению 
№7 настоящего решения.

2.1. В приложение № 12 «Размер предельного объема муниципального долга на 2020 финансовый год по долговым обязательствам 
МО «Вельское»» согласно приложению № 8 настоящего решения.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию в официальном издании администрации 
газете «Наш Вельск».

Председатель Совета депутатов Мо «вельское» в.И. горбунов
глава Мо «вельское» д.в. Ежов

Приложение № 1
к решению Совета депутатов МО «Велькое» «Об уточнении бюджета  

МО «Вельское» на 2020 г. № 230 от 11.02.2020г.

объЕМ ПоСтуПлЕНИя доходов в бюджЕт МуНИцИПальНого обРазоваНИя « 
вЕльСкоЕ» в 2020 году

Наименование дохода код дохода Сумма, тыс.руб.

Налоги на прибыль, доходы 00010000000000000000 44787

Налог на доходы физических лиц 00010102010013000110 44787

Налоги на имущество 00010600000000000000 23088

Налог на имущество физических лиц 00010601030130000110 7088

Земельный налог 00010606000000000110 16000

Единый сельскохозяйственный налог 00010503010013000110 6

Акцизы на нефтепродукты 00010302000013000110 6340,5

Налоговые доходы 74 221,5

Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и 
муниципальной собственности 00011100000000000000 8690,2

Официальное издание  
администрации МО «Вельское»

18 февраля 2020 г.
№ 2 (94)



2 18 февраля 2020 г. № 2 (94)

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 
управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества муниципальных автономных учреждений)

00011105035130000120 490

Доходы ,получаемые в виде арендной платы за земельные участки 
,государственная собственность на которые не разграничена, и которые 
расположены в границах поселений, а также от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных земельных участков

00011105000130000120 4700

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 
собственности городских поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
МУП, в том числе казенных)

00011109045130000120 3500,2

Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства 00011300000000000000 850

Прочие доходы бюджетов поселений от оказания платных услуг и 
компенсации затрат государства бюджетов поселения 00011300000130000130 850

Доходы от продажи материальных и нематериальных активов 00011400000000000000 500

Доходы от продажи земельных участков ,находящихся в государственной и 
муниципальной собственности, собственности поселений (за исключением 
земельных участков автономных учреждений)

00011406000100000430 500

Неналоговые доходы 10040,2

Итого доходов 84 261,70

Безвозмездные поступления 0002000000000000000 16724,3

Дотация бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности 00020203024130000150 6449,3

 Субсидии бюджетам городских поселений на поддержку муниципальных 
программ формирования современной городской среды 78620225555130000150 10200

Субвенция на осуществление государственных полномочий по созданию и 
функционированию административных комиссий 00020203024130000150 75

ВСЕГО ДОХОДОВ 100 986,00

Приложение № 2
к решению Совета депутатов МО «Вельское» «Об уточнении бюджета  

МО «Вельское» на 2020 г. № 230 от 11.02.2020 г.

ИСточНИкИ фИНаНСИРоваНИя дЕфИцИта бюджЕта МуНИцИПальНого обРазоваНИя 
«вЕльСкоЕ» На 2020 год

Наименование код бюджетной 
классификации

Сумма, 
тыс.руб.

Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации 000 01 02 00 00 00 0000 000 4000,0

Получение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации 000 01 02 00 00 00 0000 700 12000,0

Получение кредитов от кредитных организаций бюджетом поселения в валюте 
Российской Федерации 000 01 02 00 00 13 0000 710 12000,0

Погашение кредитов, предоставленных кредитными организациями в валюте 
Российской Федерации 000 01 02 00 00 00 0000 800 8000,0

Погашение бюджетом поселения кредитов от кредитных организаций в валюте 
Российской Федерации 000 01 02 00 00 13 0000 810 8000,0

Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 000 01 03 00 00 00 0000 000 0,0

Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской Федерации 000 01 03 00 00 00 0000 700 0,0

Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 
бюджетом поселения в валюте Российской Федерации 000 01 03 00 00 13 0000 710

Погашение бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в валюте Российской Федерации 000 01 03 00 00 00 0000 800 0,0

Погашение бюджетом поселения кредитов от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в валюте Российской Федерации 000 01 03 00 00 13 0000 810

Кредиты международных финансовых организаций в валюте Российской Федерации 000 01 04 00 00 00 0000 000 0,0

Получение кредитов международных финансовых организаций в валюте Российской 
Федерации 000 01 04 00 00 00 0000 700 0,0



318 февраля 2020 г. № 2 (94)

Получение бюджетом поселения кредитов международных финансовых организаций в 
валюте Российской Федерации 000 01 04 00 00 13 0000 710

Погашение кредитов международных финансовых организаций в валюте Российской 
Федерации 000 01 04 00 00 00 0000 800 0,0

Погашение бюджетом поселения кредитов международных финансовых организаций в 
валюте Российской Федерации 000 01 04 00 00 13 0000 810

Изменение остатков средств на счетах по учёту средств бюджета 000 01 05 00 00 00 0000 000 10310,521

Увеличение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 500 112986,0

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 500 112986,0

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 510 112986,0

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета поселения 000 01 05 02 01 13 0000 510 112986,0

Уменьшение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 600 123296,521

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 600 123296,521

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 610 123296,521

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета поселения 000 01 05 02 01 13 0000 610 123296,521

Иные источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 000 01 06 00 00 00 0000 000 0,0

Акции и иные формы участия в капитале, находящиеся в государственной и 
муниципальной собственности 000 01 06 01 00 00 0000 000 0,0

Средства от продажи акций и иных форм участия в капитале, находящихся в 
государственной и муниципальной собственности 000 01 06 01 00 00 0000 630 0,0

Средства от продажи акций и иных форм участия в капитале, находящихся в 
собственности поселения 000 01 06 01 00 13 0000 630

Исполнение государственных и муниципальных гарантий в валюте Российской 
Федерации 000 01 06 04 00 00 0000 000 0,0

Исполнение государственных и муниципальных гарантий в валюте Российской 
Федерации в случае, если исполнение гарантом государственных и муниципальных 
гарантий ведёт к возникновению права регрессного требования гаранта к принципалу 
либо обусловлено уступкой гаранту прав требования бенефициара к принципалу

000 01 06 04 00 00 0000 800 0,0

Исполнение муниципальных гарантий поселения в валюте Российской Федерации 
в случае, если исполнение гарантом государственных и муниципальных гарантий 
ведёт к возникновению права регрессного требования гаранта к принципалу либо 
обусловлено уступкой гаранту прав требования бенефициара к принципалу

000 01 06 04 00 13 0000 810

Бюджетные кредиты, предоставленные внутри страны в валюте Российской 
Федерации 000 01 06 05 00 00 0000 000 0,0

Возврат бюджетных кредитов, предоставленных внутри страны ы валюте Российской 
Федерации 000 01 06 05 00 00 0000 600 0,0

Возврат бюджетных кредитов, предоставленных юридическим лицам из бюджета 
поселения в валюте Российской Федерации 000 01 06 05 01 13 0000 640

Предоставление бюджетных кредитов внутри страны в валюте Российской Федерации 000 01 06 05 00 00 0000 500 0,0

Предоставление бюджетных кредитов юридическим лицам из бюджета поселения в 
валюте Российской Федерации 000 01 06 05 01 13 0000 540

Всего 14310,521

Приложение № 3
к решению Совета депутатов МО «Вельское» «Об уточнении бюджета  

МО «Вельское» на 2020 год» № 230 от «11» февраля 2020 года

РаСПРЕдЕлЕНИЕ бюджЕтНых аССИгНоваНИй бюджЕта Мо «вЕльСкоЕ» На 2020 
год По РаздЕлаМ, ПодРаздЕлаМ фуНкцИоНальНой клаССИфИкацИИ РаСходов 

бюджЕтов Рф

Наименование Раздел Подраздел Сумма, 
тыс.руб. 

1 2 3 6

Общегосударственные вопросы 01 00 24 593,000

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 01 02 1 463,000



4 18 февраля 2020 г. № 2 (94)

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и 
представительных органов муниципальных образований 01 03 1 063,000

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 01 04 20 317,000

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора 01 06 404,000

Резервные фонды 01 11 500,000

Другие общегосударственные вопросы 01 13 846,000

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 00 1 622,000

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, гражданская оборона 03 09 722,000

Обеспечение пожарной безопасности 03 10 600,000

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 03 14 300,000

Национальная экономика 04 00 23 666,000

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 22 200,000

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 1 466,000

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 52 002,521

Жилищное хозяйство 05 01 8 070,521

Коммунальное хозяйство 05 02 7 675,000

Благоустройство 05 03 36 257,000

Образование 07 00 211,000

Молодёжная политика 07 07 211,000

Культура, кинематография 08 00 11 467,000

Культура 08 01 11 467,000

Социальная политика 10 00 315,000

Пенсионное обеспечение 10 01 5,000

Социальное обеспечение населения 10 03 310,000

Физическая культура и спорт 11 00 620,000

Физическая культура 11 01 620,000

Обслуживание государственного и муниципального долга 13 00 800,000

Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 13 01 800,000

ВСЕГО 115 296,521

Приложение № 4 
к решению Совета депутатов МО «Вельское» «Об уточнении бюджета 

МО «Вельское» на 2020 год» № 230 от «11» февраля 2020 года

вЕдоМСтвЕННая СтРуктуРа бюджЕта Мо «вЕльСкоЕ» На 2020 год

Наименование показателя

коды

Сумма, тыс.
руб.

функциональная классификация расходов бюджетов Рф

глава Раздел Подраздел целевая 
статья

вид 
расходов

Администрация муниципального образования 
«Вельское» 786 103 829,521

Общегосударственные вопросы 786 01 00 00 0 00 00000 000 24 593,000

Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

786 01 02 00 0 00 00000 000 1 463,000

Обеспечение функционирования главы 
муниципального образования 786 01 02 71 0 00 00000 000 1 463,000

Глава муниципального образования 786 01 02 71 1 00 00000 000 1 463,000

Расходы на содержание органов местного 
самоуправления и обеспечение их функций 786 01 02 71 1 00 90010 000 1 463,000



518 февраля 2020 г. № 2 (94)

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

786 01 02 71 1 00 90010 100 1 463,000

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 786 01 02 71 1 00 90010 120 1 463,000

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной 
власти и представительных органов 
муниципальных образований

786 01 03 00 0 00 00000 000 1 063,000

Обеспечение деятельности Совета депутатов 786 01 03 72 0 00 00000 000 1 063,000

Председатель Совета депутатов 786 01 03 72 1 00 00000 000 1 063,000

Расходы на содержание органов местного 
самоуправления и обеспечение их функций 786 01 03 72 1 00 90010 000 1 063,000

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

786 01 03 72 1 00 90010 100 1 063,000

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 786 01 03 72 1 00 90010 120 1 063,000

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

786 01 04 00 0 00 00000 000 20 317,000

Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления 786 01 04 75 0 00 00000 000 20 242,000

Расходы на содержание органов местного 
самоуправления и обеспечение их функций 786 01 04 75 0 00 90010 000 20 242,000

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

786 01 04 75 0 00 90010 100 17 098,000

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 786 01 04 75 0 00 90010 120 17 098,000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 786 01 04 75 0 00 90010 200 3 121,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

786 01 04 75 0 00 90010 240 3 121,000

Иные бюджетные ассигнования 786 01 04 75 0 00 90010 800 23,000

Уплата налогов, сборов и иных платежей 786 01 04 75 0 00 90010 850 23,000

Государственная программа Архангельской 
области «Управление государственными 
финансами и государственным долгом 
Архангельской области.

786 01 04 22 0 00 00000 000 75,000

Осуществление государственных полномочий в 
сфере административных правонарушений 786 01 04 22 1 00 78680 000 75,000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 786 01 04 22 1 00 78680 200 75,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

786 01 04 22 1 00 78680 240 75,000

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного)надзора

786 01 06 00 0 00 00000 000 404,000

Обеспечение деятельности КСО 786 01 06 74 0 00 00000 000 404,000

Контрольно-счетный орган 786 01 06 74 2 00 00000 000 404,000



6 18 февраля 2020 г. № 2 (94)

Расходы на содержание органов местного 
самоуправления и обеспечение их функций 786 01 06 74 2 00 90010 000 404,000

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

786 01 06 74 2 00 90010 100 404,000

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 786 01 06 74 2 00 90010 120 404,000

Резервные фонды 786 01 11 00 0 00 00000 000 500,000

Резервные фонд 786 01 11 76 0 00 00000 000 500,000

Резервный фонд администрации 
муниципального образования 786 01 11 76 0 00 91200 000 500,000

Иные бюджетные ассигнования 786 01 11 76 0 00 91200 800 500,000

Резервные средства 786 01 11 76 0 00 91200 870 500,000

Другие общегосударственные вопросы 786 01 13 00 0 00 00000 000 846,000

Муниципальная программа МО «Вельское» 
«Комплекс мер по реализации политики в сферах 
культуры, спорта и работы с молодежью на 
территории МО «Вельское» в 2020 году.»

786 01 13 02 0 00 00000 000 846,000

Подпрограмма «Обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления в социальной 
сфере на 2020 год»

786 01 13 02 4 00 00000 000 846,000

Мероприятия в сфере общегосударственных 
вопросов, осуществляемые органами местного 
самоуправления

786 01 13 02 4 07 00000 000 846,000

Муниципальная поддержка в сфере СМИ, 
осуществляемая ОМС 786 01 13 02 4 07 90490 000 846,000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 786 01 13 02 4 07 90490 200 846,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

786 01 13 02 4 07 90490 240 846,000

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 786 03 00 00 0 00 00000 000 1 622,000

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона

786 03 09 00 0 00 00000 000 722,000

Расходы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 786 03 09 80 0 00 00000 000 722,000

Гражданская оборона и защита населения и 
территорий муниципального образования от 
чрезвычайных ситуаций, осуществляемые 
органами местного самоуправления

786 03 09 80 1 00 00000 000 169,500

Организация и осуществление мероприятий 
по гражданской обороне, защите населения 
и территории поселений от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера.

786 03 09 80 1 00 98680 000 2,000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 786 03 09 80 1 00 98680 200 2,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

786 03 09 80 1 00 98680 240 2,000

Участие в предупреждении и ликвидации 
последствий чрезвычайных ситуаций в границах 
поселения

786 03 09 80 1 00 98690 000 167,500

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 786 03 09 80 1 00 98690 200 167,500

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

786 03 09 80 1 00 98690 240 167,500



718 февраля 2020 г. № 2 (94)

Создание, содержание и организация 
деятельности аварийно-спасательных служб и 
(или) аварийно-спасательных формирований 
на территории поселения, осуществляемые 
органами местного самоуправления

786 03 09 80 1 00 00000 000 552,500

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов из 
бюджетов поселений на осуществление части 
полномочий по решению вопроса местного 
значения создание, содержание и организация 
деятельности аварийно-спасательных служб 
на территории поселений в соответствии с 
заключенными соглашениями

786 03 09 80 1 00 98610 000 552,500

Межбюджетные трансферты 786 03 09 80 1 00 98610 500 552,500

Иные межбюджетные трансферты 786 03 09 80 1 00 98610 540 552,500

Обеспечение пожарной безопасности 786 03 10 00 0 00 00000 000 600,000

Муниципальная программа МО «Вельское» 
«Повышение пожарной безопасности в 
городском поселении на 2020 г.»

786 03 10 09 0 00 00000 000 600,000

Мероприятия по повышению уровня пожарной 
безопасности 786 03 10 09 0 01 00000 000 600,000

Мероприятия в сфере обеспечения пожарной 
безопасности, осуществляемые органами 
местного самоуправления

786 03 10 09 0 01 91530 000 600,000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 786 03 10 09 0 01 91530 200 600,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

786 03 10 09 0 01 91530 240 600,000

Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности

786 03 14 00 0 00 00000 000 300,000

Муниципальная программа МО «Вельское» 
«Профилактика терроризма и экстремизма, 
минимизация и (или) ликвидация последствий 
проявлений терроризма и экстремизма на 
территории МО «Вельское» на 2020 г.»

786 03 14 11 0 00 00000 000 300,000

Мероприятия по обеспечению 
антитеррористической защищенности мест 
массового пребывания людей

786 03 14 11 0 00 00000 000 300,000

Обеспечение национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 786 03 14 11 0 00 91550 000 300,000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 786 03 14 11 0 00 91550 200 300,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

786 03 14 11 0 00 91550 240 300,000

Национальная экономика 786 04 00 00 0 0000 000 23 666,000

Дорожное хозяйство (Дорожный фонд) 786 04 09 00 0 00 00000 000 22 200,000

Муниципальная программа МО «Вельское» 
«Поддержка в области дорожного хозяйства в 
городском поселении на 2020 г.»

786 04 09 10 0 00 00000 000 22 200,000

Мероприятия по строительству, реконструкции, 
капитальному ремонту, ремонту и содержанию 
автомобильных дорог

786 04 09 10 0 01 00000 000 22 200,000

Иные мероприятия, связанные с выполнением 
полномочий в области использования 
автомобильных дорог и осуществления 
дорожной деятельности

786 04 09 10 0 01 93030 000 22 200,000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 786 04 09 10 0 01 93030 200 22 200,000



8 18 февраля 2020 г. № 2 (94)

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

786 04 09 10 0 01 93030 240 22 200,000

Другие вопросы в области национальной 
экономики 786 04 12 00 0 00 00000 000 1 466,000

Муниципальная программа МО «Вельское» 
«Межевание земельных участков на 2020 г.» 786 04 12 01 0 00 00000 000 306,000

Мероприятия по межеванию земельных участков 
под многоквартирными жилыми домами 786 04 12 01 0 02 00000 000 156,000

Прочие мероприятия в области национальной 
экономики 786 04 12 01 0 02 92410 000 156,000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 786 04 12 01 0 02 92410 200 156,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

786 04 12 01 0 02 92410 240 156,000

Мероприятия по межеванию земельных участков 
в муниципальную собственность 786 04 12 01 0 03 00000 000 150,000

Прочие мероприятия в области национальной 
экономики 786 04 12 01 0 03 92410 000 150,000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 786 04 12 01 0 03 92410 200 150,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

786 04 12 01 0 03 92410 240 150,000

Муниципальная программа МО «Вельское» 
«Подготовка проектов планировки территории и 
выполнение проектно-изыскательских работ на 
2020 г.»

786 04 12 12 0 00 00000 000 1 160,000

Мероприятия по составлению проекта 
планировки и межевания территории. 786 04 12 12 0 01 00000 000 1 160,000

Прочие мероприятия в области национальной 
экономики 786 04 12 12 0 01 92410 000 1 160,000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 786 04 12 12 0 01 92410 200 1 160,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

786 04 12 12 0 01 92410 240 1 160,000

Жилищно-коммунальное хозяйство 786 05 00 00 0 00 00000 000 52 002,521

Жилищное хозяйство 786 05 01 00 0 00 00000 000 8 070,521

Муниципальная программа МО «Вельское» 
«Поддержка жилищного хозяйства на 2020 г.» 786 05 01 05 0 00 00000 000 8 070,521

Подпрограмма «Капитальный ремонт 
многоквартирных домов» 786 05 01 05 1 00 00000 000 3 500,000

Мероприятия по софинансированию кап.ремонта 
квартир нанимателей жилых помещений 786 05 01 05 1 01 00000 000 3 500,000

Создание условий для населения по жилью 786 05 01 05 1 01 93620 000 3 500,000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 786 05 01 05 1 01 93620 200 3 500,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

786 05 01 05 1 01 93620 240 3 500,000

Подпрограмма «Мероприятия в области 
жилищного хозяйства» 786 05 01 05 2 00 00000 000 4 570,521

Создание условий для населения по жилью 786 05 01 05 2 02 93620 000 1 000,000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 786 05 01 05 2 02 93620 200 1 000,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

786 05 01 05 2 02 93620 240 1 000,000



918 февраля 2020 г. № 2 (94)

Финансовое обеспечение организационных 
жилищных услуг 786 05 01 05 2 03 00000 000 3 570,521

Создание условий для населения по жилью 786 05 01 05 2 03 93620 000 3 570,521

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 786 05 01 05 2 03 93620 200 1 770,521

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

786 05 01 05 2 03 93620 240 1 770,521

Иные бюджетные ассигнования 786 05 01 05 2 03 93620 800 1 800,000

Исполнение судебных актов 786 05 01 05 2 03 93620 830 1 100,000

Уплата налогов, сборов и иных платежей 786 05 01 05 2 03 93620 850 700,000

Коммунальное хозяйство 786 05 02 00 0 00 00000 000 7 675,000

Муниципальная программа МО «Вельское» 
«Поддержка коммунального хозяйства на 2020 г.» 786 05 02 06 0 00 00000 000 7 675,000

Подпрограмма «Мероприятия в области 
коммунального хозяйства» 786 05 02 06 2 00 00000 000 7 675,000

Мероприятия по развитию коммунальной 
инфраструктуры 786 05 02 06 2 02 00000 000 7 675,000

Создание условий для населения в сфере 
коммунального хозяйства 786 05 02 06 2 02 93520 000 4 675,000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 786 05 02 06 2 02 93520 200 4 075,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

786 05 02 06 2 02 93520 240 4 075,000

Иные бюджетные ассигнования 786 05 02 06 2 02 93520 800 600,000

Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам – 
производителям товаров, работ, услуг

786 05 02 06 2 02 93520 810 600,000

Строительство объектов ЖКХ (водоснабжение, 
водоотведение) 786 05 02 06 2 02 98720 000 3 000,000

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

786 05 02 06 2 02 98720 400 3 000,000

Бюджетные инвестиции 786 05 02 06 2 02 98720 410 3 000,000

Благоустройство 786 05 03 00 0 00 00000 000 36 257,000

Муниципальная программа МО «Вельское» 
«Развитие территориального общественного 
самоуправления в МО «Вельское» на 2020 г.»

786 05 03 07 0 00 00000 000 200,000

Мероприятия по развитию и продвижению ТОС 786 05 03 07 0 01 00000 000 200,000

Мероприятия благоустройства по ТОС 786 05 03 07 0 01 93560 000 200,000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 786 05 03 07 0 01 93560 200 200,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

786 05 03 07 0 01 93560 240 200,000

Муниципальная программа МО «Вельское» 
«Благоустройство территории городского 
поселения на 2020 г.»

786 05 03 08 0 00 00000 000 21 657,000

Подпрограмма «Содержание мест общего 
пользования на территории городского 
поселения»

786 05 03 08 1 00 00000 000 12 234,000

Мероприятия по подготовке и проведению 
праздничных мероприятий 786 05 03 08 1 01 00000 000 1 310,000

Мероприятия в области благоустройства 
территории 786 05 03 08 1 01 93530 000 1 310,000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 786 05 03 08 1 01 93530 200 1 310,000



10 18 февраля 2020 г. № 2 (94)

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

786 05 03 08 1 01 93530 240 1 310,000

Мероприятия по содержанию, ремонту, 
обслуживанию, строительству элементов 
благоустройства на территории общественных 
пространств

786 05 03 08 1 02 00000 000 4 510,000

Мероприятия в области благоустройства 
территории 786 05 03 08 1 02 93530 000 4 510,000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 786 05 03 08 1 02 93530 200 4 510,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

786 05 03 08 1 02 93530 240 4 510,000

Мероприятия по весенней и осенней уборке 
мусора 786 05 03 08 1 03 00000 000 1 100,000

Мероприятия в области благоустройства 
территории 786 05 03 08 1 03 93530 000 1 100,000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 786 05 03 08 1 03 93530 200 1 100,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

786 05 03 08 1 03 93530 240 1 100,000

Мероприятия по обслуживанию территории 
общественного назначения 786 05 03 08 1 04 00000 000 5 314,000

Мероприятия в области благоустройства 
территории 786 05 03 08 1 04 93530 000 5 314,000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 786 05 03 08 1 04 93530 200 5 314,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

786 05 03 08 1 04 93530 240 5 314,000

Подпрограмма «Озеленение в МО «Вельское» 786 05 03 08 2 00 00000 000 843,000

Работы и услуги, обеспечивающие текущее 
содержание растительных компонентов 
общественных пространств, объектов рекреации

786 05 03 08 2 05 00000 000 843,000

Благоустройство в рамках озеленения 
территории поселения 786 05 03 08 2 05 93580 000 843,000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 786 05 03 08 2 05 93580 200 843,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

786 05 03 08 2 05 93580 240 843,000

Подпрограмма «Формирование условий и 
благоустройство уличного освещения» 786 05 03 08 3 00 00000 000 8 580,000

Мероприятия по содержанию уличного 
освещения 786 05 03 08 3 06 00000 000 8 580,000

Уличное освещение 786 05 03 08 3 06 93590 000 8 580,000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 786 05 03 08 3 06 93590 200 8 580,000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

786 05 03 08 3 06 93590 240 8 580,000

Муниципальная программа МО «Вельское» 
«Сохранение и благоустройство исторической 
части города Вельска на 2020 год»

786 05 03 04 0 00 00000 000 4 200,000

Мероприятия по устройству покрытия проезжей 
части и установка малых архитектурных форм 786 05 03 04 0 01 00000 000 4 200,000

Мероприятия по улучшению облика улиц в 
исторической части города Вельска 786 05 03 04 0 01 93630 000 4 200,000



1118 февраля 2020 г. № 2 (94)

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 786 05 03 04 0 01 93630 200 4 000,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

786 05 03 04 0 01 93630 240 4 000,000

Иные межбюджетные трансферты 786 05 03 04 0 01 93630 500 200,000

Перечисление другим бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 786 05 03 04 0 01 93630 540 200,000

Муниипальная программа МО «Вельский 
муниципальный район» «Формирование 
современной городской среды на территории 
МО «Вельский муниципальный район на 2019-
2021 год»; Федеральный проект «Формирование 
комфортной городской среды»

786 05 03 24 0 F2 55550 000 10 200,000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 786 05 03 24 0 F2 55550 200 10 200,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

786 05 03 24 0 F2 55550 240 10 200,000

Образование 786 07 00 00 0 00 00000 000 211,000

Молодёжная политика и оздоровление детей 786 07 07 00 0 00 00000 000 211,000

Муниципальная программа МО «Вельское» 
«Комплекс мер по реализации политики в сферах 
культуры, спорта и работы с молодежью на 
территории МО «Вельское» в 2020 г.»

786 07 07 02 0 00 00000 000 211,000

Подпрограмма «Реализация молодежной 
политики в МО «Вельское» на 2020 год» 786 07 07 02 1 00 00000 000 211,000

Вовлечение молодежи в социальную практику 786 07 07 02 1 01 00000 000 211,000

Мероприятия в сфере патриотического 
воспитания граждан и муниципальной 
молодежной политики

786 07 07 02 1 01 90420 000 211,000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 786 07 07 02 1 01 90420 200 141,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

786 07 07 02 1 01 90420 240 141,000

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 786 07 07 02 1 01 90420 300 70,000

Стипендии 786 07 07 02 1 01 90420 340 70,000

Социальная политика 786 10 00 00 0 00 00000 000 315,000

Пенсионное обеспечение 786 10 01 00 0 00 00000 000 5,000

Муниципальная программа МО «Вельское» 
«Адресная социальная поддержка населения на 
2020 г.»

786 10 01 03 0 00 00000 000 5,000

Подпрограмма «Осуществление доплат к пенсии 
лицам, вышедшим на пенсию с муниципальной 
службы»

786 10 01 03 5 00 00000 000 5,000

Мероприятия по обеспечению мер, 
предусмотренных действующим 
законодательством о прохождении 
муниципальной службы

786 10 01 03 5 05 00000 000 5,000

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 786 10 01 03 5 05 97010 000 5,000

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 786 10 01 03 5 05 97010 300 5,000

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 786 10 01 03 5 05 97010 310 5,000

Социальное обеспечение населения 786 10 03 00 0 00 00000 000 310,000



12 18 февраля 2020 г. № 2 (94)

Муниципальная программа МО «Вельское» 
«Комплекс мер по реализации политики в сферах 
культуры, спорта и работы с молодежью на 
территории МО «Вельское» в 2020 г.»

786 10 03 02 0 00 00000 000 90,000

Подпрограмма «Реализация молодежной 
политики в МО «Вельское» на 2020 год» 786 10 03 02 1 00 00000 000 90,000

Мероприятия по обеспечению жильем молодых 
семей 786 10 03 02 1 02 00000 000 90,000

Мероприятия в сфере социальной политики, 
осуществляемые ОМС 786 10 03 02 1 02 90540 000 90,000

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 786 10 03 02 1 02 90540 300 90,000

Иные выплаты населению 786 10 03 02 1 02 90540 360 90,000

Муниципальная программа МО «Вельское» 
«Адресная социальная поддержка населения на 
2020 г.»

786 10 03 03 0 00 00000 000 220,000

Подпрограмма «Оказание помощи социально-
уязвимым группам населения» 786 10 03 03 1 00 00000 000 75,000

Мероприятия по оказанию различных видов 
социальной помощи гражданам 786 10 03 03 1 01 00000 000 75,000

Мероприятия в сфере социальной политики, 
осуществляемые ОМС 786 10 03 03 1 01 90540 000 75,000

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 786 10 03 03 1 01 90540 300 75,000

Иные выплаты населению 786 10 03 03 1 01 90540 360 75,000

Подпрограмма «Социальная поддержка 
старшего поколения» 786 10 03 03 2 00 00000 000 75,000

Обеспечение мероприятий, направленных на 
поддержку ветеранов 786 10 03 03 2 02 00000 000 75,000

Финансовое обеспечение проведения 
мероприятий для ветеранов 786 10 03 03 2 02 90560 000 75,000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 786 10 03 03 2 02 90560 200 75,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

786 10 03 03 2 02 90560 240 75,000

Подпрограмма «Социальная поддержка 
Почетных граждан г.Вельска» 786 10 03 03 3 00 00000 000 70,000

Обеспечение мер по социальной поддержке 
Почетных граждан 786 10 03 03 3 03 00000 000 70,000

Исполнение публичных нормативных 
обязательств на реализацию положения «О 
Почетном гражданине г.Вельска»

786 10 03 03 3 03 90220 000 70,000

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 786 10 03 03 3 03 90220 300 60,000

Иные выплаты населению 786 10 03 03 3 03 90220 360 60,000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 786 10 03 03 3 03 90220 200 10,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

786 10 03 03 3 03 90220 240 10,000

Физическая культура и спорт 786 11 00 00 0 00 00000 000 620,000

Физическая культура 786 11 01 00 0 00 00000 000 620,000

Муниципальная программа МО «Вельское» 
«Комплекс мер по реализации политики в сферах 
культуры, спорта и работы с молодежью на 
территории МО «Вельское» в 2020 г.»

786 11 01 02 0 00 00000 000 620,000



1318 февраля 2020 г. № 2 (94)

Подпрограмма «Развитие физической культуры 
и массового спорта, создание условий для 
организации официальных физкультурно-
оздоровительных и спортивных мероприятий в 
МО «Вельское» на 2020 г.»

786 11 01 02 3 00 00000 000 620,000

Мероприятия по организации официальных 
физкультурно-оздоровительных и спортивных 
мероприятий в МО «Вельское на 2020 г.

786 11 01 02 3 06 00000 000 620,000

Мероприятия в области физической культуры и 
спорта 786 11 01 02 3 06 90430 000 620,000

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 786 11 01 02 3 06 90430 300 15,000

Стипендии 786 11 01 02 3 06 90430 340 15,000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 786 11 01 02 3 06 90430 200 605,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

786 11 01 02 3 06 90430 240 605,000

Обслуживание государственного и 
муниципального долга 786 13 00 00 0 00 00000 000 800,000

Обслуживание внутреннего государственного и 
муниципального долга 786 13 01 00 0 00 00000 000 800,000

Процентные платежи по долговым 
обязательствам 786 13 01 77 0 00 00000 000 800,000

Процентные платежи по муниципальному долгу 786 13 01 77 0 00 91720 000 800,000

Обслуживание государственного 
(муниципального) долга 786 13 01 77 0 00 91720 700 800,000

Обслуживание муниципального долга 786 13 01 77 0 00 91720 730 800,000

Муниципальное казенное учреждение культуры 
«Дворец культуры и спорта» 886 00 00 00 0 00 00000 000 11 467,000

Культура, кинематография 886 08 00 00 0 00 00000 000 11 467,000

Культура 886 08 01 00 0 00 00000 000 11 467,000

Муниципальная программа МО «Вельское» 
«Комплекс мер по реализации политики в сферах 
культуры, спорта и работы с молодежью на 
территории МО «Вельское» в 2020 г.»

886 08 01 02 0 00 00000 000 11 467,000

Подпрограмма «Обеспечение деятельности 
МКУК «ДКиС» 886 08 01 02 2 00 00000 000 11 467,000

Мероприятия по обеспечению 
функционирования учреждения 886 08 01 02 2 03 00000 000 10 042,000

Обеспечение деятельности казенных учреждений 886 08 01 02 2 03 90440 000 10 042,000

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

886 08 01 02 2 03 90440 100 7 794,000

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 886 08 01 02 2 03 90440 110 7 794,000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 886 08 01 02 2 03 90440 200 2 184,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

886 08 01 02 2 03 90440 240 2 184,000

Иные бюджетные ассигнования 886 08 01 02 2 03 90440 800 64,000

Уплата налогов, сборов и иных платежей 886 08 01 02 2 03 90440 850 64,000

Проведение мероприятий за счет средств от 
приносящей доход деятельности 886 08 01 02 2 04 00000 000 850,000

Обеспечение деятельности казенных учреждений 
от иной приносящей доход деятельности 886 08 01 02 2 04 90460 000 850,000



14 18 февраля 2020 г. № 2 (94)

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

886 08 01 02 2 04 90460 100 50,000

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 886 08 01 02 2 04 90460 110 50,000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 886 08 01 02 2 04 90460 200 800,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

886 08 01 02 2 04 90460 240 800,000

Мероприятия по обеспечению проведения 
официальных праздников, фестивалей, 
спортивных мероприятий, в т.ч. занесенных в 
районный реестр фестивалей

886 08 01 02 2 05 00000 000 575,000

Финансовая поддержка деятельности казенных 
учреждений 886 08 01 02 2 05 90440 000 575,000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 886 08 01 02 2 05 90440 200 575,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

886 08 01 02 2 05 90440 240 575,000

ВСЕГО 115 296,521

Приложение № 5 
к решению Совета депутатов МО «Вельское» «Об уточнении бюджета 

МО «Вельское» на 2020 год» № 230 от «11» февраляя 2020 года

РаСПРЕдЕлЕНИЕ бюджЕтНых аССИгНоваНИй На РЕалИзацИю МуНИцИПальНых 
ПРогРаММ И НЕПРогРаММНых НаПРавлЕНИй дЕятЕльНоСтИ На 2020 год

Наименование показателя целевая 
статья

вид 
расходов

Сумма,  
тыс.руб.

Муниципальные программы МО «Вельское» 79 827,521

Муниципальная программа МО «Вельское» «Межевание земельных участков на 2020 г.» 01 0 00 00000 000 306,000

Мероприятия по межеванию земельных участков под многоквартирными жилыми 
домами 01 0 02 00000 000 156,000

Прочие мероприятия в области национальной экономики 01 0 02 92410 000 156,000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 01 0 02 92410 200 156,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 0 02 92410 240 156,000

Мероприятия по межеванию земельных участков в муниципальную собственность 01 0 03 00000 000 150,000

Прочие мероприятия в области национальной экономики 01 0 03 92410 000 150,000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 01 0 03 92410 200 150,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 0 03 92410 240 150,000

Муниципальная программа МО «Вельское» «Комплекс мер по реализации политики в 
сферах культуры, спорта и работы с молодежью на территории МО «Вельское» в 2020 
г.»

02 0 00 00000 000 13 234,000

Подпрограмма «Реализация молодежной политики в МО «Вельское» на 2020 год» 02 1 00 00000 000 301,000

Вовлечение молодежи в социальную практику 02 1 01 00000 000 211,000

Мероприятия в сфере патриотического воспитания граждан и муниципальной 
молодежной политики 02 1 01 90420 000 211,000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 02 1 01 90420 200 141,000



1518 февраля 2020 г. № 2 (94)

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 02 1 01 90420 240 141,000

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 02 1 01 90420 300 70,000

Стипендии 02 1 01 90420 340 70,000

Мероприятия по обеспечению жильем молодых семей 02 1 02 00000 000 90,000

Мероприятия в сфере социальной политики, осуществляемые ОМС 02 1 02 90540 000 90,000

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 02 1 02 90540 300 90,000

Иные выплаты населению 02 1 02 90540 360 90,000

Подпрограмма «Обеспечение деятельности МКУК «ДКиС» 02 2 00 00000 000 11 467,000

Подпрограмма «Обеспечение деятельности МКУК «ДКиС» 02 2 03 00000 000 11 467,000

Мероприятия по обеспечению функционирования учреждения 02 2 03 00000 000 10 042,000

Обеспечение деятельности казенных учреждений 02 2 03 90440 000 10 042,000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

02 2 03 90440 100 7 794,000

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 02 2 03 90440 110 7 794,000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 02 2 03 90440 200 2 184,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 02 2 03 90440 240 2 184,000

Иные бюджетные ассигнования 02 2 03 90440 800 64,000

Уплата налогов, сборов и иных платежей 02 2 03 90440 850 64,000

Проведение мероприятий за счет средств от приносящей доход деятельности 02 2 04 00000 000 850,000

Обеспечение деятельности казенных учреждений от иной приносящей доход 
деятельности 02 2 04 90460 000 850,000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

02 2 04 90460 100 50,000

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 02 2 04 90460 110 50,000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 02 2 04 90460 200 800,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 02 2 04 90460 240 800,000

Мероприятия по обеспечению проведения официальных праздников, фестивалей, 
спортивных мероприятий, в т.ч. занесенных в районный реестр фестивалей 02 2 05 00000 000 575,000

Финансовая поддержка деятельности казенных учреждений 02 2 05 90440 000 575,000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 02 2 05 90440 200 575,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 02 2 05 90440 240 575,000

Подпрограмма «Развитие физической культуры и массового спорта, создание 
условий для организации официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных 
мероприятий в МО «Вельское» на 2020 г.»

02 3 00 00000 000 620,000

Мероприятия по организации официальных физкультурно-оздоровительных и 
спортивных мероприятий в МО «Вельское» на 2020 г. 02 3 06 00000 000 620,000

Мероприятия в области физической культуры и спорта 02 3 06 90430 000 620,000

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 02 3 06 90430 300 15,000

Стипендии 02 3 06 90430 340 15,000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 02 3 06 90430 200 605,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 02 3 06 90430 240 605,000



16 18 февраля 2020 г. № 2 (94)

Подпрограмма «Обеспечение деятельности органов местного самоуправления в 
социальной сфере на 2020 год» 02 4 00 00000 000 846,000

Мероприятия в сфере общегосударственных вопросов, осуществляемые органами 
местного самоуправления 02 4 07 00000 000 846,000

Муниципальная поддержка в сфере СМИ, осуществляемая ОМС 02 4 07 90490 000 846,000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 02 4 07 90490 200 846,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 02 4 07 90490 240 846,000

Муниципальная программа МО «Вельское» «Адресная социальная поддержка 
населения на 2020 г.» 03 0 00 00000 000 225,000

Подпрограмма «Оказание помощи социально-уязвимым группам населения» 03 1 00 00000 000 75,000

Мероприятия по оказанию различных видов социальной помощи гражданам 03 1 01 00000 000 75,000

Мероприятия в сфере социальной политики, осуществляемые ОМС 03 1 01 90540 000 75,000

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 1 01 90540 300 75,000

Иные выплаты населению 03 1 01 90540 360 75,000

Подпрограмма «Социальная поддержка старшего поколения» 03 2 00 00000 000 75,000

Обеспечение мероприятий, направленных на поддержку ветеранов 03 2 02 00000 000 75,000

Финансовое обеспечение проведения мероприятий для ветеранов 03 2 02 90560 000 75,000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 03 2 02 90560 200 75,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 2 02 90560 240 75,000

Подпрограмма «Социальная поддержка Почетных граждан г.Вельска» 03 3 00 00000 000 70,000

Обеспечение мер по социальной поддержке Почетных граждан 03 3 03 00000 000 70,000

Исполнение публичных нормативных обязательств на реализацию положения «О 
Почетном гражданине г.Вельска» 03 3 03 90220 000 70,000

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 3 03 90220 300 60,000

Иные выплаты населению 03 3 03 90220 360 60,000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 03 3 03 90220 200 10,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 3 03 90220 240 10,000

Подпрограмма «Осуществление доплат к пенсии лицам, вышедшим на пенсию с 
муниципальной службы» 03 5 00 00000 000 5,000

Мероприятия по обеспечению мер, предусмотренных действующим 
законодательством о прохождении муниципальной службы 03 5 05 00000 000 5,000

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 03 5 05 97010 000 5,000

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 5 05 97010 300 5,000

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 03 5 05 97010 310 5,000

Муниципальная программа МО «Вельское» «Сохранение и благоустройство 
исторической части города Вельска на 2020 год» 04 0 00 00000 000 4 200,000

Мероприятия по устройству покрытия проезжей части и установка малых 
архитектурных форм 04 0 01 00000 000 4 200,000

Мероприятия по улучшению облика улиц в исторической части города Вельска 04 0 01 93630 000 4 200,000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 04 0 01 93630 200 4 000,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 0 01 93630 240 4 000,000

Иные межбюджетные трансферты 04 0 01 93630 500 200,000

Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 04 0 01 93630 540 200,000

Муниципальная программа МО «Вельское» «Поддержка жилищного хозяйства на 2020 
г.» 05 0 00 00000 000 8 070,521



1718 февраля 2020 г. № 2 (94)

Подпрограмма «Капитальный ремонт многоквартирных домов» 05 1 00 00000 000 3 500,000

Мероприятия по софинансированию кап.ремонта квартир нанимателей жилых 
помещений 05 1 01 00000 000 3 500,000

Создание условий для населения по жилью 05 1 01 93620 000 3 500,000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 05 1 01 93620 200 3 500,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 1 01 93620 240 3 500,000

Подпрограмма «Мероприятия в области жилищного хозяйства» 05 2 00 00000 000 4 570,521

Мероприятия по переселению граждан из аварийного жилищного фонда 05 2 02 00000 000 1 000,000

Создание условий для населения по жилью 05 2 02 93620 000 1 000,000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 05 2 02 93620 200 1 000,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 2 02 93620 240 1 000,000

Финансовое обеспечение организационных жилищных услуг 05 2 03 00000 000 3 570,521

Создание условий для населения по жилью 05 2 03 93620 000 3 570,521

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 05 2 03 93620 200 1 770,521

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 2 03 93620 240 1 770,521

Иные бюджетные ассигнования 05 2 03 93620 800 1 800,000

Исполнение судебных актов 05 2 03 93620 830 1 100,000

Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 2 03 93620 850 700,000

Муниципальная программа МО «Вельское» «Поддержка коммунального хозяйства на 
2020 г.» 06 0 00 00000 000 7 675,000

Подпрограмма «Мероприятия в области коммунального хозяйства» 06 2 00 00000 000 7 675,000

Мероприятия по развитию коммунальной инфраструктуры 06 2 02 00000 000 4 075,000

Создание условий для населения в сфере коммунального хозяйства 06 2 02 93520 000 4 075,000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 06 2 02 93520 200 4 075,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 06 2 02 93520 240 4 075,000

Иные бюджетные ассигнования 06 2 02 93520 800 600,000

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 06 2 02 93520 810 600,000

Строительство объектов ЖКХ (водоснабжение, водоотведение) 06 2 02 98720 000 3 000,000

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной 
(муниципальной) собственности 06 2 02 98720 400 3 000,000

Бюджетные инвестиции 06 2 02 98720 410 3 000,000

Муниципальная программа МО «Вельское» «Развитие территориального 
общественного самоуправления в МО «Вельское» на 2020 г.» 07 0 00 00000 000 200,000

Мероприятия по развитию и продвижению ТОС 07 0 01 00000 000 200,000

Мероприятия благоустройства по ТОС 07 0 01 93560 000 200,000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 07 0 01 93560 200 200,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 0 01 93560 240 200,000

Муниципальная программа МО «Вельское» «Благоустройство территории городского 
поселения на 2020 г.» 08 0 00 00000 000 21 657,000

Подпрограмма «Содержание мест общего пользования на территории городского 
поселения» 08 1 00 00000 000 12 234,000

Мероприятия по подготовке и проведению праздничных мероприятий 08 1 01 00000 000 1 310,000



18 18 февраля 2020 г. № 2 (94)

Мероприятия в области благоустройства территории 08 1 01 93530 000 1 310,000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 08 1 01 93530 200 1 310,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 08 1 01 93530 240 1 310,000

Мероприятия по содержанию, ремонту, обслуживанию, строительству элементов 
благоустройства на территории общественных пространств 08 1 02 00000 000 4 510,000

Мероприятия в области благоустройства территории 08 1 02 93530 000 4 510,000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 08 1 02 93530 200 4 510,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 08 1 02 93530 240 4 510,000

Мероприятия по весенней и осенней уборке мусора 08 1 03 00000 000 1 100,000

Мероприятия в области благоустройства территории 08 1 03 93530 000 1 100,000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 08 1 03 93530 200 1 100,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 08 1 03 93530 240 1 100,000

Мероприятия по обслуживанию территории общественного назначения 08 1 04 00000 000 5 314,000

Мероприятия в области благоустройства территории 08 1 04 93530 000 5 314,000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 08 1 04 93530 200 5 314,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 08 1 04 93530 240 5 314,000

Подпрограмма «Озеленение в МО «Вельское» 08 2 00 00000 000 843,000

Работы и услуги, обеспечивающие текущее содержание растительных компонентов 
общественных пространств, объектов рекреации 08 2 05 00000 000 843,000

Благоустройство в рамках озеленения территории поселения 08 2 05 93580 000 843,000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 08 2 05 93580 200 843,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 08 2 05 93580 240 843,000

Подпрограмма «Формирование условий и благоустройство уличного освещения» 08 3 00 00000 000 8 580,000

Мероприятия по содержанию уличного освещения 08 3 06 00000 000 8 580,000

Уличное освещение 08 3 06 93590 000 8 580,000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 08 3 06 93590 200 8 580,000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 08 3 06 93590 240 8 580,000

Муниципальная программа МО «Вельское» «Повышение пожарной безопасности в 
городском поселении на 2020 г.» 09 0 00 00000 000 600,000

Мероприятия по повышению уровня пожарной безопасности 09 0 01 00000 000 600,000

Мероприятия в сфере обеспечения пожарной безопасности, осуществляемые 
органами местного самоуправления 09 0 01 91530 000 600,000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 09 0 01 91530 200 600,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 09 0 01 91530 240 600,000

Муниципальная программа МО «Вельское» «Поддержка в области дорожного 
хозяйства в городском поселении на 2020 г.» 10 0 00 00000 000 22 200,000

Мероприятия по строительству, реконструкции, капитальному ремонту, ремонту и 
содержанию автомобильных дорог 10 0 01 00000 000 22 200,000

Иные мероприятия, связанные с выполнением полномочий в области использования 
автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности 10 0 01 93030 000 22 200,000



1918 февраля 2020 г. № 2 (94)

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 10 0 01 93030 200 22 200,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 10 0 01 93030 240 22 200,000

Муниципальная программа МО «Вельское» «Профилактика терроризма и 
экстремизма, минимизация и (или) ликвидация последствий проявлений терроризма 
и экстремизма на территории МО «Вельское» на 2020 г.»

11 0 00 00000 000 300,000

Мероприятия по обеспечению антитеррористической защищенности мест массового 
пребывания людей 11 0 00 00000 000 300,000

Обеспечение национальной безопасности и правоохранительной деятельности 11 0 00 91550 000 300,000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 11 0 00 91550 200 300,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 11 0 00 91550 240 300,000

Муниципальная программа МО «Вельское» «Подготовка проектов планировки 
территории и выполнение проектно-изыскательских работ на 2020 г.» 12 0 00 00000 000 1 160,000

Мероприятия по составлению проекта планировки и межевания территории. 12 0 01 00000 000 1 160,000

Прочие мероприятия в области национальной экономики 12 0 01 92410 000 1 160,000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 12 0 01 92410 200 1 160,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 12 0 01 92410 240 1 160,000

Непрограммные направления деятельности 35 469,000

Обеспечение функционирования главы муниципального образования 71 0 00 00000 000 1 463,000

Глава муниципального образования 71 1 00 00000 000 1 463,000

Расходы на содержание органов местного самоуправления и обеспечение их функций 71 1 00 90010 000 1 463,000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

71 1 00 90010 100 1 463,000

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 71 1 00 90010 120 1 463,000

Обеспечение деятельности Совета депутатов 72 0 00 00000 000 1 063,000

Председатель Совета депутатов 72 1 00 00000 000 1 063,000

Расходы на содержание органов местного самоуправления и обеспечение их функций 72 1 00 90010 000 1 063,000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

72 1 00 90010 100 1 063,000

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 72 1 00 90010 120 1 063,000

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

00 0 00 00000 000 20 317,000

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 75 0 00 00000 000 20 242,000

Расходы на содержание органов местного самоуправления и обеспечение их функций 75 0 00 90010 000 20 242,000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

75 0 00 90010 100 17 098,000

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 75 0 00 90010 120 17 098,000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 75 0 00 90010 200 3 121,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 75 0 00 90010 240 3 121,000

Иные бюджетные ассигнования 75 0 00 90010 800 23,000

Уплата налогов, сборов и иных платежей 75 0 00 90010 850 23,000

Государственная программа Архангельской области «Управление государственными 
финансами и государственным долгом Архангельской области» 22 0 00 00000 000 75,000



20 18 февраля 2020 г. № 2 (94)

Подпрограмма «Организация и обеспечение бюджетного процесса и развитие систем 
управления финансами в Архангельской области» 22 1 00 00000 000 75,000

Осуществление государственных полномочий в сфере административных 
правонарушений 22 1 00 78680 000 75,000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 22 1 00 78680 200 75,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 22 1 00 78680 240 75,000

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного)надзора 00 0 00 00000 000 404,000

Обеспечение деятельности КСО 74 0 00 00000 000 404,000

Контрольно-счетный орган 74 2 00 00000 000 404,000

Расходы на содержание органов местного самоуправления и обеспечение их функций 74 2 00 90010 000 404,000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

74 2 00 90010 100 404,000

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 74 2 00 90010 120 404,000

Резервные фонды 00 0 00 00000 000 500,000

Резервные фонд 76 0 00 00000 000 500,000

Резервный фонд администрации муниципального образования 76 0 00 91200 000 500,000

Иные бюджетные ассигнования 76 0 00 91200 800 500,000

Резервные средства 76 0 00 91200 870 500,000

Расходы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 80 0 00 00000 000 722,000

Гражданская оборона и защита населения и территорий муниципального образования 
от чрезвычайных ситуаций, осуществляемые органами местного самоуправления 80 1 00 00000 000 169,500

Организация и осуществление мероприятий по гражданской обороне, защите 
населения и территории поселений от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера

80 1 00 98680 000 2,000

Межбюджетные трансферты 80 1 00 98680 200 2,000

Иные межбюджетные трансферты 80 1 00 98680 240 2,000

Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в 
границах поселений 80 1 00 98690 000 167,500

Межбюджетные трансферты 80 1 00 98690 200 167,500

Иные межбюджетные трансферты 80 1 00 98690 240 167,500

Создание, содержание и организация деятельности аварийно-спасательных 
служб и (или) аварийно-спасательных формирований на территории поселения, 
осуществляемые органами местного самоуправления

80 1 00 00000 000 552,500

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов 
из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопроса 
местного значения создание, содержание и организация деятельности аварийно-
спасательных служб на территории поселений в соответствии с заключенными 
соглашениями

80 1 00 98610 000 552,500

Межбюджетные трансферты 80 1 00 98610 500 552,500

Иные межбюджетные трансферты 80 1 00 98610 540 552,500

Процентные платежи по долговым обязательствам 77 0 00 00000 000 800,000

Процентные платежи по муниципальному долгу 77 0 00 91720 000 800,000

Обслуживание государственного (муниципального) долга 77 0 00 91720 700 800,000

Обслуживание муниципального долга 77 0 00 91720 730 800,000

Прочие программы 00 0 00 00000 000 10 200,000

Муниципальная программа МО «Вельский муниципальный район» «Формирование 
современной городской среды на территории МО «Вельский муниципальный район» 
на 2019-2021 годы»; Федеральный проект «Формирование комфортной городской 
среды»

24 0 F 55550 000 10 200,000



2118 февраля 2020 г. № 2 (94)

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 24 0 F 55550 200 10 200,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 24 0 F 55550 240 10 200,000

ВСЕГО 115 296,521

Приложение № 6
к решению Совета депутатов «Об уточнении бюджета МО « Вельское» на 2020 год». № 230 от 11.02.2020 г.

РазМЕР долговых обязатЕльСтв МуНИцИПальНого обРазоваНИя « вЕльСкоЕ» По 
вИдаМ На 1 яНваРя 2021 года (вЕРхНИй ПРЕдЕл)

Наименование Сумма, тыс.руб.

1 2

Обязательства по муниципальным гарантиям

Договоры и соглашения на получение бюджетных кредитов из 
областного бюджета

Кредитные соглашения и договоры 4000

Итого по муниципальному долгу 4000

Приложение № 7
к решению Совета депутатов «Об уточнении бюджета МО «Вельское» на 2020 год № 230 от 11.02.2020 г.

ПРогРаММа МуНИцИПальНых вНутРЕННИх заИМСтвоваНИй МуНИцИПальНого 
обРазоваНИя «вЕльСкоЕ» На 2020 год.

Перечень заимствований объем, тыс.руб.

1 2

Бюджетные кредиты, полученные от других бюджетов бюджетной системы РФ 

получение кредитов

погашение кредитов

Кредиты, полученные от кредитных организаций 4000

получение кредитов 12000

погашение кредитов 8000

Предоставление муниципальных гарантий

 

Приложение № 8
к решению Совета депутатов «Об уточнении бюджета МО « Вельское» на 2020 год». № 230 от 11.02.2020 г.

РазМЕР ПРЕдЕльНого объЕМа МуНИцИПальНого долга На 2020 фИНаНСовый год 
По долговыМ обязатЕльСтваМ МуНИцИПальНого обРазоваНИя « вЕльСкоЕ» По 

вИдаМ На 1 яНваРя 2021 года

Наименование Сумма, тыс.руб.

1 2

Обязательства по муниципальным гарантиям

Договоры и соглашения на получение бюджетных кредитов из областного бюджета

Кредитные соглашения и договоры 4000

Итого по муниципальному долгу 4000



22 18 февраля 2020 г. № 2 (94)

РЕШЕНИЕ № 232 от 11 фЕвРаля 2020 года 

о согласовании перечня объектов, передаваемых из Мо «вельское» в собственность Мо «вельский муниципальный рай-
он».

В соответствии с ФЗ от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Совет депутатов 
МО «Вельское» четвертого созыва 

РЕШаЕт:
1. Перечень объектов передаваемых из муниципальной собственности МО «Вельское» в собственность МО «Вельский муниципаль-

ный район», согласовать (Приложение 1).
2. Администрации МО «Вельское» осуществить действия по передаче имущества, указанного в приложении настоящего решения в 

соответствии с действующим законодательством.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.
Председатель Совета депутатов Мо «вельское» в.И. горбунов
глава Мо «вельское» д.в. Ежов

Приложение № 1
к решению Совета депутатов МО «Вельское» от «11» февраля 2020 г. № 232

ПЕРЕчЕНь объЕктов ПЕРЕдаваЕМых Из МуНИцИПальНой СобСтвЕННоСтИ 
МуНИцИПальНого обРазоваНИя «вЕльСкоЕ» в СобСтвЕННоСть МуНИцИПальНого 

обРазоваНИя «вЕльСкИй МуНИцИПальНый РайоН»

№ п./п. Наименование объекта адрес объекта

1 Здание биофильтра № 1 с кадастровым номером 
29:01:000000:1466 

Российская Федерация, Архангельская область, Вельский 
муниципальный район, Вельское городское поселение, деревня 
Дюковская, дом № 70, строение 5

2 Здание биофильтра № 2 с кадастровым номером 
29:01:000000:2097 

Российская Федерация, Архангельская область, Вельский 
муниципальный район, Вельское городское поселение, деревня 
Дюковская, дом № 70, строение 6

3 Сеть водоснабжения и водоотведения, 
протяженностью ориентировочно 15 500 метров Архангельская область, Вельский район, город Вельск

4 Сети водопровода, протяженностью 347,8 метров 
с кадастровым номером 29:01:190160:940

Архангельская область, Вельский район, г.Вельск, ул.Попова, к жилым 
домам № 52, 54, 56

РЕШЕНИЕ № 235 от 11 фЕвРаля 2020 года

о внесении изменений в решение Совета депутатов Мо «вельское» № 222 от 03 декабря 2019 г. «об утверждении графика 
проведения очередных сессий Совета депутатов Мо «вельское» четвертого созыва на 2020 г.»

Согласно Регламенту Совета депутатов МО «Вельское», Совет депутатов МО «Вельское» четвертого созыва 
 РЕШаЕт:
Внести изменения в решение Совета депутатов МО «Вельское» № 222 от 03 декабря 2019 г. «Об утверждении графика проведения 

очередных сессий Совета депутатов МО «Вельское» четвертого созыва на 2020г.» в части проведения очередной 38 сессии: «дата сес-
сии 26 мая 2020 г., дата внесения проектов до 14 мая 2020 г.».

Председатель Совета депутатов Мо «вельское» в.И. горбунов

Приложение №1
Утверждено решением XXXIV сессии Совета депутатов МО «Вельское» № 235 от 11 февраля 2020 г. 

гРафИк ПРовЕдЕНИя очЕРЕдНых СЕССИй СовЕта дЕПутатов Мо «вЕльСкоЕ» 
чЕтвЕРтого Созыва На 2020 год

№ сессии дата очередной сессии дата внесения проектов 

35 11 февраля  до 30 января

36 24 марта до 12 марта 

37 14 апреля до 02 апреля



2318 февраля 2020 г. № 2 (94)

38 26 мая до 14 мая

Депутатские каникулы

39 08 сентября до 27 августа

40 06 октября до 24 сентября

41 10 ноября до 29 октября 

42 01 декабря до 19 ноября 

РаСПоРяжЕНИЕ № 56-Р  
от 13 фЕвРаля 2020 года 

г. Вельск

о проведении публичных слушаний по отчету об исполне-
нии бюджета Мо «вельское» за 2019 год.

Во исполнение статьи 15 Устава МО «Вельское», утвержден-
ного Решением III сессии Совета депутатов МО «Вельское» от 15 
ноября 2005г. № 21:

1. Назначить проведение публичных слушаний по отчету об 
исполнении бюджета муниципального образования «Вельское» 
за 2019 год на 17 марта 2020 года. Начало публичных слушаний 
в 17 часов 10 минут, место проведения слушаний – кабинет Со-
вета депутатов МО «Вельское», расположенный по адресу: Ар-
хангельская область, город Вельск, улица Нечаевского, дом 3.

2. Заместителю главы МО «Вельское» по вопросам финансов 
и экономики Селищевой Галине Владимировне обеспечить под-
готовку и проведение публичных слушаний.

3. Отделу организационной работы и хозяйственного обеспе-
чения администрации МО «Вельское» обеспечить публикацию 
информации в средствах массовой информации:

– о проведении публичных слушаний по отчету об исполнении 
бюджета МО «Вельское» за 2019 год в срок до 07 марта 2020 
года;

– о результатах проведения публичных слушаний по отчету об 
исполнении бюджета МО «Вельское» за 2019 год в срок до 01 
апреля 2020 года.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения воз-
ложить на заместителя главы МО «Вельское» по вопросам фи-
нансов и экономики – Селищеву Галину Владимировну.

глава муниципального образования «вельское» д.в. Ежов

РаСПоРяжЕНИЕ № 56-Р  
от 13 фЕвРаля 2020 года 

г. Вельск

о проведении публичных слушаний по отчету об исполне-
нии бюджета Мо «вельское» за 2019 год.

Во исполнение статьи 15 Устава МО «Вельское», утвержден-
ного Решением III сессии Совета депутатов МО «Вельское» от 15 
ноября 2005г. № 21:

1. Назначить проведение публичных слушаний по отчету об 
исполнении бюджета муниципального образования «Вельское» 
за 2019 год на 17 марта 2020 года. Начало публичных слушаний 
в 17 часов 10 минут, место проведения слушаний – кабинет Со-
вета депутатов МО «Вельское», расположенный по адресу: Ар-
хангельская область, город Вельск, улица Нечаевского, дом 3.

2. Заместителю главы МО «Вельское» по вопросам финансов 
и экономики Селищевой Галине Владимировне обеспечить под-
готовку и проведение публичных слушаний.

3. Отделу организационной работы и хозяйственного обеспе-
чения администрации МО «Вельское» обеспечить публикацию 
информации в средствах массовой информации:

– о проведении публичных слушаний по отчету об исполнении 
бюджета МО «Вельское» за 2019 год в срок до 07 марта 2020 
года;

– о результатах проведения публичных слушаний по отчету об 

исполнении бюджета МО «Вельское» за 2019 год в срок до 01 
апреля 2020 года.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения воз-
ложить на заместителя главы МО «Вельское» по вопросам фи-
нансов и экономики – Селищеву Галину Владимировну.

глава муниципального образования «вельское» д.в. Ежов

ПоСтаНовлЕНИЕ № 92  
от 13 фЕвРаля 2020 года 

г. Вельск 

о проведении публичных слушаний по отчету об исполне-
нии бюджета Мо «вельское» за 2019 год.

Во исполнение статьи 15 Устава МО «Вельское», утвержден-
ного Решением III сессии Совета депутатов МО «Вельское» от 15 
ноября 2005 года №21 и порядка организации и проведения пу-
бличных слушаний в МО «Вельское», утвержденного решением 
Совета депутатов МО «Вельское» от 11.10.2005 года № 9, 

ПоСтаНовляю:
1. Назначить проведение публичных слушаний по отчету об 

исполнении бюджета МО «Вельское» за 2019 год на 17 марта 
2020 года. Начало публичных слушаний в 17 час.10 мин., место 
проведения – кабинет Совета депутатов МО «Вельское», распо-
ложенный по адресу: Архангельская область, город Вельск, ули-
ца Нечаевского, дом 3.

2. Контроль исполнения настоящего постановления и предо-
ставление дополнительной информации по отчету об исполне-
нии бюджета за 2019 год возложить на заместителя главы МО 
«Вельское» по вопросам финансов и экономики – Селищеву Га-
лину Владимировну. 

3. Данное постановление подлежит опубликованию.
глава муниципального образования «вельское» д.в. Ежов 

ПоСтаНовлЕНИЕ № 94  
от 18 фЕвРаля 2020 года 

г. Вельск 

о предоставлении разрешения на отклонение от пре-
дельных параметров разрешенного строительства, рекон-
струкции объектов капитального строительства.

В связи с обращением Садикова Н.Я.о. от 20 декабря 2019 
года № 1722, рассмотрев протокол публичных слушаний от 13 
февраля 2020 года, заключение комиссии по правилам земле-
пользования и застройки МО «Вельское» от 18 февраля 2020 
года, на основании статьи 40 Градостроительного кодекса Рос-
сийской Федерации от 29 декабря 2004 года № 190-ФЗ, гене-
рального плана МО «Вельское», утвержденного решением Со-
вета депутатов МО «Вельское» третьего созыва от 03 июня 2014 
года № 151, Правил землепользования и застройки МО «Вель-
ское», утвержденных решением Совета депутатов МО «Вель-
ское» третьего созыва от 23 сентября 2014 года № 169,

ПоСтаНовляю:
1. Предоставить Садикову Н.Я.о. разрешение на отклонение 

от предельных параметров разрешенного строительства, рекон-



24 18 февраля 2020 г. № 2 (94)
струкции объектов капитального строительства – объекта капи-
тального строительства здания магазина (расстояние от границ 
земельного участка с кадастровым номером 29:01:190160:911 
до объекта капитального строительства – менее 3 м), располо-
женного по адресу: Архангельская обл., Вельский р-н, г. Вельск, 
ул. Попова, д. 24.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опу-
бликованию и размещению на официальном сайте МО «Вель-
ское».

3. Данное постановление вступает в силу со дня его офици-
ального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления воз-
ложить на заместителя главы МО «Вельское» по городскому хо-
зяйству и градостроительству Цыпнятова И.А.

глава муниципального образования «вельское» д.в. Ежов

заключЕНИЕ коМИССИИ По ПРавИлаМ 
зЕМлЕПользоваНИя И заСтРойкИ 

Мо «вЕльСкоЕ» о РЕзультатах 
ПублИчНых СлуШаНИй По воПРоСу 

о ПРЕдоСтавлЕНИИ отклоНЕНИя 
от ПРЕдЕльНых ПаРаМЕтРов 

РазРЕШЕННого СтРоИтЕльСтва, 
РЕкоНСтРукцИИ объЕктов 

каПИтальНого СтРоИтЕльСтва 
– объЕкта каПИтальНого 

СтРоИтЕльСтва здаНИя МагазИНа 
(РаССтояНИЕ от гРаНИц зЕМЕльНого 

учаСтка С кадаСтРовыМ НоМЕРоМ 
29:01:190160:911 до объЕкта 

каПИтальНого СтРоИтЕльСтва – МЕНЕЕ 
3 М), РаСПоложЕННого По адРЕСу: 

аРхаНгЕльСкая обл., вЕльСкИй Р-Н,  
г. вЕльСк, ул. ПоПова, д. 24

18 февраля 2020 года город Вельск

В соответствии со статьей 40 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 
2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации мест-
ного самоуправления в Российской Федерации», Уставом МО 
«Вельское», Правилами землепользования и застройки МО 
«Вельское», а также на основании постановления администра-
ции МО «Вельское» от 23 января 2020 года № 30 «О проведении 
публичных слушаний по вопросу о предоставлении разрешения 
на отклонение от предельных параметров разрешенного стро-
ительства, реконструкции объектов капитального строитель-
ства». Комиссией по Правилам землепользования и застройки 
муниципального образования «Вельское» организовано прове-
дение публичных слушаний. 

Для обсуждения на публичные слушания был вынесен вопрос 
о предоставлении отклонения от предельных параметров раз-
решенного строительства, реконструкции объектов капитально-
го строительства – объекта капитального строительства здания 
магазина (расстояние от границ земельного участка с кадастро-
вым номером 29:01:190160:911 до объекта капитального стро-
ительства – менее 3 м), расположенного по адресу: Архангель-
ская обл., Вельский р-н, г. Вельск, ул. Попова, д. 24.

Публичные слушания состоялись 13 февраля 2020 года. Вре-
мя начала публичных слушаний – 17 часов 15 минут.

Место проведения: г. Вельск, ул. Попова, у д. 24. 
Председательствующий: Суходолец Р.В., главный специалист 

отдела градостроительства и архитектуры администрации МО 
«Вельское»;

Секретарь публичных слушаний: Рогозина Е.И., ведущий спе-
циалист отдела градостроительства и архитектуры администра-

ции МО «Вельское».
В ходе подготовки и проведения публичных слушаний замеча-

ний и предложений по данному вопросу не поступало.
Количество зарегистрированных участников публичных слу-

шаний – 6 человек. 
С информацией по обсуждению данного вопроса выступил: 
– Суходолец Р.В., ведущий специалист отдела градострои-

тельства и архитектуры администрации МО «Вельское».
Результаты голосования: за – 6, против – 0, воздержались – 0. 

Публичные слушания считать состоявшимися. 
Заключение Комиссии: Рекомендовать главе МО «Вельское» 

положительно рассмотреть вопрос о предоставлении откло-
нения от предельных параметров разрешенного строитель-
ства, реконструкции объектов капитального строительства 
– объекта капитального строительства здания магазина (рас-
стояние от границ земельного участка с кадастровым номером 
29:01:190160:911 до объекта капитального строительства – ме-
нее 3 м), расположенного по адресу: Архангельская обл., Вель-
ский р-н, г. Вельск, ул. Попова, д. 24.

д.в. Ежов, председательствующий
Е.И. Рогозина, секретарь

ПоСтаНовлЕНИЕ № 95  
от 18 фЕвРаля 2020 года 

г. Вельск 

 о внесении изменений в Постановление от 02 октября 
2019 года № 446 «о возможности образования земельных 
участков и предоставлении разрешения на условно разре-
шенный вид использования земельных участков».

В связи с выявлением технической ошибки, 
ПоСтаНовляю:
1. Абзац 12 пункта 1 изложить в следующей редакции: «ЗТП № 

027, Российская Федерация, Архангельская область, Вельский 
муниципальный район, Вельское городское поселение, город 
Вельск, улица Фефилова, кадастровый квартал 29:01:190114, 
площадью 70 м2».

2. Абзац 14 пункта 1 изложить в следующей редакции: «ЗТП № 
030, Российская Федерация, Архангельская область, Вельский 
муниципальный район, Вельское городское поселение, город 
Вельск, улица Набережная, кадастровый квартал 29:01:190103, 
площадью 72 м2».

3. Настоящее постановление подлежит официальному опу-
бликованию и размещению на официальном сайте МО «Вель-
ское».

4. Данное постановление вступает в силу со дня его офици-
ального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления воз-
ложить на заместителя главы МО «Вельское» по городскому хо-
зяйству и градостроительству Цыпнятова И.А.

глава муниципального образования «вельское» д.в. Ежов

ПоСтаНовлЕНИЕ № 96  
от 18 фЕвРаля 2020 года 

г. Вельск 

о проведении публичных слушаний по вопросу о возмож-
ности образования земельных участков и предоставлении 
разрешения на условно разрешенный вид использования 
земельных участков.

На основании заявления ПАО «МРСК Северо-Запада» от 31 
января 2020 года № 305 и в соответствии со статьей 39 Градо-
строительного кодекса Российской Федерации, Федеральным 
законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом МО «Вельское», статьями 8 и 18 Правил 



2518 февраля 2020 г. № 2 (94)
землепользования и застройки МО «Вельское», утверждённых 
решением Совета депутатов МО «Вельское» третьего созыва от 
23 сентября 2014 года № 169, 

ПоСтаНовляю:
1. Провести публичные слушания по вопросу о возможности 

образования земельных участков с условно разрешенным ви-
дом использования: «Коммунальное обслуживание», располо-
женных по адресам: 

Здание трансформаторной подстанции (далее – ЗТП) № 037, 
Российская Федерация, Архангельская область, Вельский му-
ниципальный район, Вельское городское поселение, город 
Вельск, улица Октябрьская, кадастровый квартал 29:01:190140, 
площадью 56 м2;

ЗТП № 049, Российская Федерация, Архангельская область, 
Вельский муниципальный район, Вельское городское поселе-
ние, город Вельск, улица Привокзальная, кадастровый квартал 
29:01:190159, площадью 35 м2;

ЗТП № 082, Российская Федерация, Архангельская область, 
Вельский муниципальный район, Вельское городское посе-
ление, город Вельск, улица Тракторная, кадастровый квартал 
29:01:190162, площадью 25 м2;

ЗТП № 083, Российская Федерация, Архангельская область, 
Вельский муниципальный район, Вельское городское по-
селение, город Вельск, улица Попова, кадастровый квартал 
29:01:190160, площадью 9 м2.

2. Определить организатором проведения публичных слуша-
ний, указанных в пункте 1 настоящего постановления, комиссию 
по Правилам землепользования и застройки МО «Вельское», ут-
верждённую постановлением администрации МО «Вельское» от 
17 июля 2019 года № 351.

3. Установить: 
3.1. Место проведения публичных слушаний – г. Вельск, ул. 

Нечаевского, дом 3, кабинет 3.
3.2. Время проведения публичных слушаний – 04 марта 2020 

года в 16 часов 30 минут.
4. Приём предложений и замечаний по выносимому на пу-

бличные слушания вопросу осуществляет организатор публич-
ных слушаний по адресу: Архангельская область, город Вельск, 
улица Советская, дом 33, кабинет 4.

5. Настоящее постановление подлежит официальному опу-
бликованию и размещению на официальном сайте МО «Вель-
ское».

6. Данное постановление вступает в силу со дня его офици-
ального опубликования.

глава муниципального образования «вельское» д.в. Ежов

ПоСтаНовлЕНИЕ № 97  
от 18 фЕвРаля 2020 года 

г. Вельск 

о проведении публичных слушаний по вопросу о предо-
ставлении разрешения на условно разрешенный вид ис-
пользования земельных участков.

В соответствии со статьей 39 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 
2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации мест-
ного самоуправления в Российской Федерации», Уставом МО 
«Вельское», статьями 8 и 18 Правил землепользования и за-
стройки МО «Вельское», утверждённых решением Совета депу-
татов МО «Вельское» третьего созыва от 23 сентября 2014 года 
№ 169,

ПоСтаНовляю:
1. Провести публичные слушания по вопросу о возможности 

предоставления разрешения на условно разрешенный вид ис-
пользования земельного участка площадью 6 478 м2 с када-
стровым номером 29:01:190305:42, расположенного по адресу: 
Архангельская обл., Вельский р-н, г. Вельск, ул. Дзержинского, 
дом 201 с вида разрешенного использования: «Для размещения 
артезианской скважины и локальных очистных сооружений» на 
условно разрешенный вид использования: «Малоэтажная мно-

гоквартирная жилая застройка».
1.1. Установить: 
1.1.1. Место проведения публичных слушаний – г. Вельск, ул. 

Радужная, у дома № 11. 
1.1.2. Время проведения публичных слушаний – 05 марта 2020 

года в 17 часов 15 минут.
2. Провести публичные слушания по вопросу о возможности 

предоставления разрешения на условно разрешенный вид ис-
пользования земельного участка площадью 800 м2 с кадастро-
вым номером 29:01:190305:43, расположенного по адресу: 
Почтовый адрес ориентира: Архангельская обл., Вельский р-н, 
г. Вельск, ул. Дзержинского, дом 201 с вида разрешенного ис-
пользования: «Для строительства кафе» на условно разрешен-
ный вид использования: «Малоэтажная многоквартирная жилая 
застройка».

2.1. Установить: 
2.1.1. Место проведения публичных слушаний – г. Вельск, ул. 

Радужная, у дома № 11. 
2.1.2. Время проведения публичных слушаний – 05 марта 2020 

года в 17 часов 30 минут.
3. Определить организатором проведения публичных слуша-

ний, указанных в пункте 1 настоящего постановления, комиссию 
по Правилам землепользования и застройки муниципального 
образования «Вельское», утверждённую постановлением адми-
нистрации МО «Вельское» от 17 июля 2019 года № 351.

4. Приём предложений и замечаний по выносимому на пу-
бличные слушания вопросу осуществляет организатор публич-
ных слушаний по адресу: Архангельская обл., город Вельск, ул. 
Советская, дом 33, кабинет 4.

5. Настоящее распоряжение подлежит официальному опубли-
кованию и размещению на официальном сайте МО «Вельское».

6. Данное распоряжение вступает в силу со дня его официаль-
ного опубликования.

глава муниципального образования «вельское» д.в. Ежов

ПоСтаНовлЕНИЕ № 98  
от 18 фЕвРаля 2020 года 

г. Вельск 

о проведении публичных слушаний по вопросу о возмож-
ности образования земельного участка и предоставлении 
разрешения на условно разрешенный вид использования 
земельного участка.

На основании заявления Друганова В.Н. от 30 января 2020 
года № 89 и в соответствии со статьей 39 Градостроительного 
кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 
октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 
МО «Вельское», статьями 8 и 18 Правил землепользования и за-
стройки МО «Вельское», утверждённых решением Совета депу-
татов МО «Вельское» третьего созыва от 23 сентября 2014 года 
№ 169, 

ПоСтаНовляю:
1. Провести публичные слушания по вопросу о возможности 

образования земельного участка с условно разрешенным видом 
использования: «Гаражи для хранения индивидуальных легковых 
автомобилей, земельные участки под которые предоставлены в 
соответствии с действующим законодательством до принятия 
ПЗЗ МО «Вельское», расположенного в кадастровом квартале 
29:01:190131, площадью 34 м2, по адресу: Российская Федера-
ция, Архангельская обл., Вельский муниципальный район, Вель-
ское городское поселение, г. Вельск, ул. Некрасова, гараж № 18.

2. Определить организатором проведения публичных слуша-
ний, указанных в пункте 1 настоящего постановления, комиссию 
по Правилам землепользования и застройки МО «Вельское», ут-
верждённую постановлением администрации МО «Вельское» от 
17 июля 2019 года № 351.

3. Установить: 
3.1. Место проведения публичных слушаний – г. Вельск, ул. 

Некрасова, у гаража № 18. 



26 18 февраля 2020 г. № 2 (94)
3.2. Время проведения публичных слушаний – 10 марта 2020 

года в 17 часов 15 минут.
4. Приём предложений и замечаний по выносимому на пу-

бличные слушания вопросу осуществляет организатор публич-
ных слушаний по адресу: Архангельская обл., г. Вельск, ул. Со-
ветская, дом 33, кабинет 4.

5. Настоящее распоряжение подлежит официальному опубли-
кованию и размещению на официальном сайте МО «Вельское».

6. Данное распоряжение вступает в силу со дня его официаль-
ного опубликования.

глава муниципального образования «вельское» д.в. Ежов

ПоСтаНовлЕНИЕ № 99  
от 18 фЕвРаля 2020 года 

г. Вельск 

о проведении публичных слушаний по вопросу о предо-
ставлении разрешения на условно разрешенный вид ис-
пользования земельного участка.

На основании заявления Тетеревлева С.Н. от 07 февраля 2020 
года № 119 и в соответствии со статьей 39 Градостроительного 
кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 
октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 
МО «Вельское», статьями 8 и 18 Правил землепользования и за-
стройки МО «Вельское», утверждённых решением Совета депу-
татов МО «Вельское» третьего созыва от 23 сентября 2014 года 
№ 169,

ПоСтаНовляю:
1. Провести публичные слушания по вопросу о возможно-

сти предоставления разрешения на условно разрешенный вид 
использования земельного участка площадью 986 м2 с када-
стровым номером 29:01:190405:11, расположенного по адре-
су: Архангельская обл., Вельский р-н, г. Вельск, ул. Кирова, 96, 
строение 2 с вида разрешенного использования: «Садоводство» 
на условно разрешенный вид использования: «Ведение садо-
водства».

2. Определить организатором проведения публичных слуша-
ний, указанных в пункте 1 настоящего постановления, комиссию 
по Правилам землепользования и застройки МО «Вельское», ут-
верждённую постановлением администрации МО «Вельское» от 
17 июля 2019 года № 351.

3. Установить:
3.1. Место проведения публичных слушаний – г. Вельск, ул. 

Кирова, 96, у строения 2. 
3.2. Время проведения публичных слушаний – 11 марта 2020 

года в 17 часов 15 минут.
4. Приём предложений и замечаний по выносимому на пу-

бличные слушания вопросу осуществляет организатор публич-
ных слушаний по адресу: Архангельская обл., г. Вельск, ул. Со-
ветская, дом 33, кабинет 4.

5. Настоящее постановление подлежит официальному опу-
бликованию и размещению на официальном сайте МО «Вель-
ское».

6. Данное постановление вступает в силу со дня его офици-
ального опубликования.

глава муниципального образования «вельское» д.в. Ежов

ПоСтаНовлЕНИЕ № 100  
от 18 фЕвРаля 2020 года 

г. Вельск 

о проведении публичных слушаний по вопросу о предо-
ставлении разрешения на отклонение от предельных пара-
метров разрешенного строительства, реконструкции объ-
ектов капитального строительства.

На основании заявления Прибытковой Л.В. от 16 января 2020 
года № 29 и в соответствии со статьей 40 Градостроительного 
кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 
октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 
МО «Вельское», статьями 8 и 19 Правил землепользования и за-
стройки МО «Вельское», утверждённых решением Совета депу-
татов МО «Вельское» третьего созыва от 23 сентября 2014 года 
№ 169, 

ПоСтаНовляю:
1. Провести публичные слушания по вопросу о предоставле-

нии отклонения от предельных параметров разрешенного стро-
ительства, реконструкции объектов капитального строительства 
– реконструкция индивидуального жилого дома с кадастровым 
номером 29:01:190162:209 (с количеством этажей – три) на зе-
мельном участке с кадастровым номером 29:01:190162:672 по 
адресу: Архангельская обл., Вельский муниципальный р-н, г. 
Вельск, пер. Цветочный, д. 14.

2. Определить организатором проведения публичных слуша-
ний, указанных в пункте 1 настоящего постановления, комиссию 
по Правилам землепользования и застройки МО «Вельское», ут-
верждённую постановлением администрации МО «Вельское» от 
17 июля 2019 года № 351.

3. Установить:
3.1. Место проведения публичных слушаний – г. Вельск, пер. 

Цветочный, у дома № 14. 
3.2. Время проведения публичных слушаний – 12 марта 2020 

года в 17 часов 15 минут.
4. Приём предложений и замечаний по выносимому на пу-

бличные слушания вопросу осуществляет организатор публич-
ных слушаний по адресу: Архангельская обл., г. Вельск, ул. Со-
ветская, дом 33, кабинет 4.

5. Настоящее постановление подлежит официальному опу-
бликованию и размещению на официальном сайте МО «Вель-
ское».

6. Данное постановление вступает в силу со дня его офици-
ального опубликования.

глава муниципального образования «вельское» д.в. Ежов

аукцИоННая докуМЕНтацИя  
На ПРовЕдЕНИЕ аукцИоНа По ПРодажЕ 

ПРава На заключЕНИЕ договоРа 
На РазМЕщЕНИЕ НЕСтацИоНаРНого 
тоРгового объЕкта На тЕРРИтоРИИ 

МуНИцИПальНого обРазоваНИя 
«вЕльСкоЕ» 

2020 год

СодЕРжаНИЕ

№ п/п Состав документации

1 Общие положения

2
Требования к содержанию, форме, оформлению и составу 
заявки

3 Срок и порядок внесения платы за право на заключение 
договора

4 Порядок, место, дата начала и дата окончания срока подачи 
заявок на участие в аукционе

5 Порядок и срок отзыва заявок на участие в аукционе

6 Место, дата и время, порядок проведения аукциона

7
Величина повышения начальной цены предмета аукциона 
(«шаг аукциона»)

8
Место, дата и время начала рассмотрения заявок на участие 
в аукционе



2718 февраля 2020 г. № 2 (94)

9
Требование о внесении задатка, размер задатка, срок и 
порядок его внесения участниками аукциона и возврата им, 
реквизиты счета для перечисления задатка

10
Срок, в течение которого победитель аукциона должен 
подписать договор на право размещения нестационарного 
торгового объекта

11 Информация о сроках начала осуществления деятельности

12 Срок действия договора на право размещения 
нестационарного торгового объекта

Приложения

1 Заявка на участие в аукционе (Приложение №1)

2 Уведомление об отзыве заявки (Приложение №2)

3 Проект договора на размещение нестационарного торгового 
объекта (Приложение №3)

4 Форма запроса о разъяснении документации (Приложение 
№4)

 1. общие положения

1.1. Документация об организации и проведении открыто-
го аукциона на право размещения нестационарного торгового 
объекта на территории МО «Вельское» (далее – аукцион) раз-
работана на основании:

– Гражданского кодекса Российской Федерации;
– Закона Российской Федерации от 06 октября 2003 года N 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации»;

– Закона Российской Федерации от 28 декабря 2009 года N 
381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой 
деятельности в Российской Федерации»;

– постановления министерства агропромышленного комплек-
са и торговли Архангельской области от 09.03.2011 № 1-п «Об 
утверждении порядка разработки и утверждения органом мест-
ного самоуправления, определенным в соответствии с уставом 
муниципального образования Архангельской области, схемы 
размещения нестационарных торговых объектов»;

– Устава МО «Вельское»;
– Порядка размещения нестационарных объектов на террито-

рии МО «Вельское», утвержденного решением Совета депутатов 
МО «Вельское» № 308 от 21.06.16 г. (с изменениями) «О разме-
щении нестационарных торговых объектов на территории МО 
«Вельское».

В настоящей аукционной документации используются следу-
ющие основные понятия:

Схема – совокупность систематизированных материалов в 
форме текста, таблиц, графических схем размещения нестаци-
онарных торговых объектов на электронном и бумажном носи-
телях, которая отражает количественные и качественные пока-
затели сети нестационарных торговых объектов и параметры их 
использования;

Нестационарный торговый объект – объект для осуществле-
ния торговой деятельности, представляющий собой временное 
сооружение или временную конструкцию, не связанную прочно 
с земельным участком, вне зависимости от присоединения или 
неприсоединения к сетям инженерно-технического обеспече-
ния, в том числе передвижное сооружение;

Специализация нестационарного торгового объекта – торго-
вая деятельность, при которой восемьдесят и более процентов 
всех предлагаемых к продаже товаров от их общего количества 
составляют товары одной группы.

К нестационарным торговым объектам, включаемым в Схему, 
относятся:

1) павильон – временное сооружение, имеющее торговый зал 
и помещения для хранения товарного запаса, рассчитанное на 
одно или несколько рабочих мест;

2) киоск – временное сооружение, оснащенное торговым обо-
рудованием, не имеющее торгового зала и помещений для хра-
нения товаров, рассчитанное на одно рабочее место продавца, 
на площади которого хранится товарный запас;

3) палатка – легко возводимая сборно-разборная временная 
конструкция, оснащенная прилавком, не имеющая торгового 

зала и помещений для хранения товаров, рассчитанная на одно 
или несколько рабочих мест продавца, на площади, которой 
размещен товарный запас на один день торговли;

4) торговый лоток – передвижной торговый объект, осущест-
вляющий разносную торговлю, не имеющий торгового зала и 
помещений для хранения товаров, представляющий собой лег-
ко возводимую сборно-разборную конструкцию, оснащенную 
прилавком, рассчитанную на одно рабочее место продавца, на 
площади, которой размещен товарный запас на один день тор-
говли;

5) иные нестационарные торговые объекты.
Настоящая документация определяет порядок проведения 

аукциона, порядок оформления прав на участие в аукционе, по-
рядок проведения аукциона, правоспособность претендента, а 
также порядок оформления результатов аукциона. Аукцион яв-
ляется открытым по составу участников и по форме подачи за-
явок. Начальная цена определяется в соответствии Приложени-
ем №3 Порядка организации и проведения аукциона на право 
размещения нестационарных торговых объектов и заключения 
договора на право размещения нестационарного торгового 
объекта, размещаемых на земельных участках, находящихся в 
муниципальной собственности, а также на земельных участках, 
государственная собственность на которые не разграничена, 
утвержденным решением Совета депутатов муниципального об-
разования «Вельское» № 308 от 21.06.16 г. (с изменениями) «О 
размещении нестационарных торговых объектов на территории 
муниципального образования «Вельское».

Организатор аукциона – администрация МО «Вельское»

лот №1

организатор 
аукциона администрация Мо «вельское»

Тип объекта Палатка

Место размещения город Вельск, Конева ул., прилегающая 
территория Вельской ЦРБ (участок 1)

Площадь, кв. м. 6 кв.м

Специализация Продовольственные товары, продукция 
общественного питания

Срок размещения 
объекта Круглогодично 

Начальная цена 
права на заключение 
договора, руб.

4984,70рублей

Место, дата и время 
проведения аукциона

Архангельская область, г. Вельск, ул. 
Советская, д.33, кабинет №10, 13 марта 2020 
года в 10:00 часов

Порядок 
предоставления 
аукционной 
документации

Предоставление документации об аукционе 
осуществляется без взимания платы (при 
наличии флеш-карты, выдается в электронном 
виде)

 Адрес сайта, на 
котором размещена 
аукционная 
документация

Сайт МО « Вельское» – www.мо-вельское.рф, 
раздел «Аукционы»

Размер задатка, 
срок и порядок его 
внесения, реквизиты 
счета организатора 
аукциона для 
перечисления задатка

996,94 руб. Для участия в аукционе претендент 
вносит задаток не позднее 11.03.2020г. 
РЕКВИЗИТЫ:
УФК по Архангельской области и Ненецкому 
автономному округу (Администрация 
МО «Вельское» л/с 05243002140), ИНН 
2907010999; КПП 290701001; БИК 041117001; 
ОГРН 1052907034762; ОКПО 51772951; 
Код ОКТМО 11605101001; ОКВЭД 75.11.31. 
Счет №40302810640303002118. Назначение 
платежа – задаток для участия в аукционе на 
право размещения НТО по лоту №1

Шаг аукциона, 10% 
от начальной цены 
предмета аукциона. 

498,47 рублей



28 18 февраля 2020 г. № 2 (94)

Срок заключения 
договора после 
проведения аукциона

Победитель аукциона обязан заключить 
договор на право размещения 
нестационарного торгового объекта с 
администрацией МО «Вельское» в срок не 
позднее двадцати календарных дней со дня 
подписания протокола. 

Срок, в течение 
которого победитель 
обязан внести плату 
за право заключения 
договора

Победитель аукциона обязан внести плату за 
право заключения договора (с учетом ранее 
перечисленного задатка), согласно договора 
на право размещения нестационарного 
торгового объекта.

Срок, в течение 
которого организатор 
аукциона вправе 
отказаться от его 
проведения

Не позднее, чем за пять дней до дня 
проведения аукциона. Извещение об 
отказе в проведении аукциона должно быть 
опубликовано организатором аукциона в 
течение трех дней в средствах массовой 
информации

Основания 
проведения аукциона

Распоряжение главы администрации МО 
«Вельское» от 12 февраля 2020 года № 50-р

лот №2

организатор 
аукциона администрация Мо «вельское»

Тип объекта Палатка

Место размещения город Вельск, Конева ул., прилегающая 
территория Вельской ЦРБ (участок 2)

Площадь, кв. м. 6 кв.м

Специализация Продовольственные товары, продукция 
общественного питания

Срок размещения 
объекта Круглогодично 

Начальная цена 
права на заключение 
договора, руб.

4984,70рублей

Место, дата и время 
проведения аукциона

Архангельская область, г. Вельск, ул. 
Советская, д.33, кабинет №10, 13 марта 2020 
года в 10:00 часов

Порядок 
предоставления 
аукционной 
документации

Предоставление документации об аукционе 
осуществляется без взимания платы (при 
наличии флеш-карты, выдается в электронном 
виде)

 Адрес сайта, на 
котором размещена 
аукционная 
документация

Сайт МО « Вельское» – www.мо-вельское.рф, 
раздел «Аукционы»

Размер задатка, 
срок и порядок его 
внесения, реквизиты 
счета организатора 
аукциона для 
перечисления задатка

996,94 руб. Для участия в аукционе 
претендент вносит задаток не позднее 
11.03.2020г. РЕКВИЗИТЫ:
УФК по Архангельской области и Ненецкому 
автономному округу (Администрация 
МО «Вельское» л/с 05243002140), ИНН 
2907010999; КПП 290701001; БИК 041117001; 
ОГРН 1052907034762; ОКПО 51772951; Код 
ОКТМО 11605101001; ОКВЭД 75.11.31. Счет 
№40302810640303002118.
Назначение платежа – задаток для участия в 
аукционе на право размещения НТО по лоту 
№2

Шаг аукциона, 10% 
от начальной цены 
предмета аукциона. 

498,47 рублей

Срок заключения 
договора после 
проведения аукциона

Победитель аукциона обязан заключить 
договор на право размещения 
нестационарного торгового объекта 
с администрацией муниципального 
образования «Вельское» в срок не позднее 
двадцати календарных дней со дня 
подписания протокола. 

Срок, в течение 
которого победитель 
обязан внести плату 
за право заключения 
договора

Победитель аукциона обязан внести плату за 
право заключения договора (с учетом ранее 
перечисленного задатка), согласно договора 
на право размещения нестационарного 
торгового объекта.

Срок, в течение 
которого организатор 
аукциона вправе 
отказаться от его 
проведения

Не позднее, чем за пять дней до дня 
проведения аукциона. Извещение об 
отказе в проведении аукциона должно быть 
опубликовано организатором аукциона в 
течение трех дней в средствах массовой 
информации

Основания 
проведения аукциона

Распоряжение главы администрации МО 
«Вельское» от 12 февраля 2020 года № 51-р

лот №3

организатор 
аукциона администрация Мо «вельское»

Тип объекта Киоск

Место размещения Дзержинского ул., между маг. «Цветы», 
автобусным павильоном и д. 64

Площадь, кв. м. 8 кв.м

Специализация Продукция общественного питания

Срок размещения 
объекта Круглогодично 

Начальная цена 
права на заключение 
договора, руб.

13 205,51рублей

Место, дата и время 
проведения аукциона

Архангельская область, г. Вельск, ул. 
Советская, д.33, кабинет №10, 13 марта 2020 
года в 10:00 часов

Порядок 
предоставления 
аукционной 
документации

Предоставление документации об аукционе 
осуществляется без взимания платы (при 
наличии флеш-карты, выдается в электронном 
виде)

 Адрес сайта, на 
котором размещена 
аукционная 
документация

Сайт МО « Вельское» – www.мо-вельское.рф, 
раздел «Аукционы»

Размер задатка, 
срок и порядок его 
внесения, реквизиты 
счета организатора 
аукциона для 
перечисления задатка

2 641,10 руб. Для участия в аукционе 
претендент вносит задаток не позднее 
11.03.2020г. РЕКВИЗИТЫ: 
УФК по Архангельской области и Ненецкому 
автономному округу (Администрация 
МО «Вельское» л/с 05243002140), ИНН 
2907010999; КПП 290701001; БИК 041117001; 
ОГРН 1052907034762; ОКПО 51772951; Код 
ОКТМО 11605101001; ОКВЭД 75.11.31. Счет 
№40302810640303002118. 
Назначение платежа – задаток для участия в 
аукционе на право размещения НТО по лоту 
№3

Шаг аукциона, 10% 
от начальной цены 
предмета аукциона. 

1 320,06 рублей

Срок заключения 
договора после 
проведения аукциона

Победитель аукциона обязан заключить 
договор на право размещения 
нестационарного торгового объекта с 
администрацией МО «Вельское» в срок не 
позднее двадцати календарных дней со дня 
подписания протокола. 

Срок, в течение 
которого победитель 
обязан внести плату 
за право заключения 
договора

Победитель аукциона обязан внести плату за 
право заключения договора (с учетом ранее 
перечисленного задатка), согласно договора 
на право размещения нестационарного 
торгового объекта.

Срок, в течение 
которого организатор 
аукциона вправе 
отказаться от его 
проведения

Не позднее, чем за пять дней до дня 
проведения аукциона. Извещение об 
отказе в проведении аукциона должно быть 
опубликовано организатором аукциона в 
течение трех дней в средствах массовой 
информации

Основания 
проведения аукциона

Распоряжение главы администрации МО 
«Вельское» от 12 февраля 2020 года № 52-р

2. требования к содержанию, форме, оформлению и со-
ставу заявки



2918 февраля 2020 г. № 2 (94)
2.1. Заявка (приложение 1 к аукционной документации) и при-

лагаемые документы подаются претендентом в отношении каж-
дого заявляемого лота по форме и в сроки, установленные аук-
ционной документацией в открытой форме.

Заявка на участие в аукционе должна содержать следующие 
сведения о претенденте: фирменное наименование (наимено-
вание), сведения об организационно-правовой форме, о месте 
нахождения, почтовый адрес (для юридического лица), фами-
лия, имя, отчество, паспортные данные, сведения о месте жи-
тельства (для индивидуального предпринимателя), реквизиты 
счета для возврата задатка, номер контактного телефона.

Заявка должна быть подписана претендентом либо его пред-
ставителем, уполномоченным действовать от имени претенден-
та.

К заявке прилагаются следующие документы:
– для юридических лиц: полученная, не ранее чем за шесть 

месяцев до даты публикации извещения о проведении аукцио-
на, выписка из Единого государственного реестра юридических 
лиц, надлежащим образом оформленная доверенность пред-
ставителя, уполномоченного действовать от имени претенден-
та;

– для индивидуальных предпринимателей: полученная, не ра-
нее чем за шесть месяцев до даты публикации извещения о про-
ведении аукциона, выписка из Единого государственного рее-
стра индивидуальных предпринимателей, копия свидетельства 
о государственной регистрации физического лица в качестве 
индивидуального предпринимателя, нотариально заверенная 
доверенность представителя, уполномоченного действовать от 
имени претендента;

– справка налогового органа по месту регистрации юридиче-
ского лица (индивидуального предпринимателя) об исполнении 
налогоплательщиком (плательщиком сборов, налоговым аген-
том) обязанности по уплате налогов, сборов, пеней, штрафов, 
полученная не ранее чем за 30 дней до даты публикации изве-
щения о проведении аукциона;

– платежный документ с отметкой банка, подтверждающий 
внесение задатка в установленном размере на указанный в аук-
ционной документации лицевой счет организатора аукциона.

Поступившие заявки регистрируются организатором аукцио-
на в порядке поступления с указанием номера, времени и даты 
регистрации.

2.2. Требования к оформлению описи представляемых доку-
ментов:

Заявка должна включить опись входящих в нее документов по 
следующей форме:

№ п/п Наименование документа количество страниц

Опись должна быть подписана лицом, подающим заявку на 
участие в аукционе, или его уполномоченным представителем.

2.3. Непредставление полного комплекта документов, указан-
ных в настоящем разделе, или представление их с нарушением 
установленных документацией требований является основани-
ем для отказа в признании претендентов участниками аукциона 
и допуске претендентов к участию в аукционе.

2.4. Форма запроса о разъяснении документации приведена в 
приложение №4к настоящей документации.

3. Срок и порядок внесения платы за право на заключе-
ние договора

В течение 5 (пяти) банковских дней после подписания прото-
кола об итогах аукциона, победитель аукциона обязан на счет 
администрации муниципального образования «Вельское» вне-
сти плату за право заключения договора (с учетом ранее пере-
численного задатка):

Реквизиты для внесения платы за право на заключение дого-
вора:

УФК по Архангельской области и Ненецкому автономно-
му округу /402042408273/ (Администрация муниципального 
образования «Вельское») на р/счёт 40101810500000010003 
в Отделение Архангельск, г. Архангельск, ИНН 2907010999; 

БИК 041117001; КПП 290701001; ОКТМО 11605101001; ОГРН 
1052907034762; кбк – 78611302995130000130

 Назначение платежа: «Плата за право заключения договора 
на размещение нестационарного объекта по лоту №___ (ФИО 
____________)».

4. Порядок, место, дата, время начала и окончания при-
ема заявок, инструкция по заполнению

4.1. Прием заявок для участия в аукционе будет осущест-
вляться с 19 февраля 2020 года по «11» марта 2020 года 
включительно ежедневно, по рабочим дням, с 08:00 ч. до 
17:00 перерыв с 13:00 ч. до 14:00 ч., кроме субботы и вос-
кресенья по адресу: 165150, архангельская обл., г. вельск 
ул. Советская, д. 33, каб. 6. в это же время и по указанному 
адресу претенденты могут ознакомиться с дополнитель-
ной информацией и аукционной документацией.

5. Порядок и срок отзыва заявок
5.1. Претендент имеет право отозвать поданную заявку до 

истечения установленного срока подачи заявок, в письменной 
форме уведомив организатора аукциона (приложение 2 к аукци-
онной документации).

6. Место, дата, время и порядок проведения аукциона
6.1. аукцион состоится «13» марта 2020 года в 10 ч. 00 

мин. по местному времени по адресу: архангельская об-
ласть, г. вельск, ул. Советская, д. 33, каб. 10.

6.2. Аукцион проводится организатором аукциона в присут-
ствии членов комиссии по размещению нестационарных объек-
тов на территории МО «Вельское» (далее – комиссия).

6.3. Перед началом аукциона участники проходят предвари-
тельную регистрацию. При регистрации участник обязан предъ-
явить паспорт и доверенность на представителя, уполномочен-
ного действовать от имени участника.

6.4. Участникам выдаются пронумерованные карточки участ-
ника аукциона.

6.5. Аукцион проводится последовательно и отдельно по каж-
дому лоту.

6.6. «Шаг аукциона» указывается в извещении.
6.7. Аукционист выбирается из числа членов комиссии путем 

открытого голосования членов комиссии большинством голо-
сов.

6.8. Аукцион проводится в следующем порядке:
6.8.1. Аукцион ведет аукционист.
 6.8.2. При проведении аукциона вправе присутствовать все 

участники аукциона или их представители, имеющие надлежа-
щим образом оформленные доверенности, а также с разреше-
ния организатора аукциона представители средств массовой 
информации;

 6.8.3. Аукцион по каждому лоту начинается с оглашения аук-
ционистом номера лота, его наименования, краткой характери-
стики, начальной цены продажи, «шага аукциона»;

 6.8.4. После объявления начала аукциона и оглашения на-
чальной цены по лоту аукционист предлагает участникам аукци-
она заявлять свои предложения по цене продажи, превышаю-
щей начальную цену. Каждая последующая цена, превышающая 
предыдущую цену на «шаг аукциона», заявляется участниками 
аукциона путем поднятия карточек. В случае заявления цены, 
кратной «шагу аукциона», эта цена заявляется участниками аук-
циона путем поднятия карточек и ее оглашения; 

 6.8.5. Предложения на повышение цены могут вноситься 
участниками в произвольном порядке или по очереди;

6.8.6. После троекратного объявления текущей цены ни один 
из участников не предложил более высокой цены (не поднял 
карточку), аукцион завершается.

 6.9. Победителем аукциона признается участник, предложив-
ший самую высокую цену лота, на которой завершился аукцион.

6.10. По завершении аукциона по каждому лоту аукционист 
объявляет о продаже лота, называет цену, предложенную побе-
дителем, номер карточки победителя аукциона, номер карточки 
участника аукциона, сделавшего предпоследнее предложение о 
цене аукциона.

 6.11. Результаты проведения аукциона оформляются прото-
колом, который подписывается всеми присутствующими члена-
ми комиссии, в котором в обязательном порядке указывается:



30 18 февраля 2020 г. № 2 (94)
 – перечень претендентов, признанных участниками аукциона 

и получивших допуск к участию в аукционе;
– победитель аукциона;
– цена аукциона, предложенная победителем;
– участник аукциона, сделавший предпоследнее предложение 

о цене аукциона.
По каждому лоту составляется отдельный протокол, который 

с момента его подписания приобретает юридическую силу и яв-
ляется документом, удостоверяющим право победителя на за-
ключение договора.

 6.12. Победитель аукциона и участник аукциона, сделавший 
предпоследнее предложение по цене аукциона, обязаны по за-
вершении аукциона по лоту подписать протокол в день проведе-
ния аукциона.

Протокол составляется в трех экземплярах, подписывается 
членами комиссии, победителем аукциона, участником аукци-
она, сделавшим предпоследнее предложение о цене аукциона, 
выдается по одному экземпляру организатору аукциона, побе-
дителю аукциона и участнику аукциона, сделавшему предпо-
следнее предложение о цене аукциона.

 6.13. В случае уклонения победителя аукциона от заключения 
договора организатор аукциона заключает договор с участни-
ком аукциона, который сделал предпоследнее предложение о 
цене аукциона. При этом заключение договора для участника 
аукциона, который сделал предпоследнее предложение о цене 
аукциона, является обязательным.

Организатор аукциона в течение трех рабочих дней с момента 
истечения срока заключения договора, указанного в извещении 
о проведении аукциона, уведомляет участника аукциона, сде-
лавшего предпоследнее предложение о цене аукциона, под рас-
писку, по телефону, электронной почте, и вручает под расписку 
или направляет по почте заказным письмом с уведомлением о 
вручении по адресу, указанному в заявке на участие в аукционе, 
проект договора.

 6.14. Если после троекратного объявления начальной цены ни 
один из участников аукциона не выразил намерения приобрести 
право на заключение договора по предложенной цене (не под-
нял карточку), аукцион признается несостоявшимся.

 6.15. Протокол об итогах аукциона направляется победителю 
аукциона одновременно с уведомлением о признании его побе-
дителем.

 6.16. Протокол об итогах аукциона хранится у организатора 
аукциона не менее 5 лет.

7. величина повышения начальной цены предмета аукци-
она («шаг аукциона»)

 7.1. «Шаг аукциона», а именно минимальный коэффициент 
повышения начальной (минимальной) цены аукциона (лота), 
предлагаемый участником аукциона, составляет 5% (пять про-
центов) от начальной (минимальной) цены аукциона (лота).

8. Место, дата и время начала рассмотрения заявок на 
участие в аукционе

8.1. дата, время и место рассмотрения заявок – 12 марта 
2020 года в 10 час. 00 мин. по адресу: архангельская обл., 
г. вельск, ул. Советская, д. 33, каб. 10.

 
9. требование о внесении задатка, размер задатка, срок 

и порядок его внесения участниками аукциона и возврата 
им, реквизиты счета для перечисления задатка

9.1. Обеспечение заявок на участие в аукционе представля-
ется в виде задатка (пункт 4 статьи 448 Гражданского кодекса 
Российской Федерации).

Задаток вносится по следующим реквизитам:
УФК по Архангельской области и Ненецкому автономно-

му округу (Администрация МО «Вельское» л/с 05243002140), 
ИНН 2907010999; КПП 290701001; БИК 041117001; ОГРН 
1052907034762; ОКПО 51772951; Код ОКТМО 11605101001; ОК-
ВЭД 75.11.31. Счет №40302810640303002118, Отделение г. Ар-
хангельск.

Назначение платежа – задаток для участия в аукционе на пра-
во размещения НТО по лоту № 1

9.2. Внесение задатка подтверждается платежным докумен-
том, копия или оригинал которого прикладываются к заявке на 
участие в аукционе.

9.3. Сумма задатка, внесенного лицом, с которым по резуль-
татам аукциона заключен договор на размещение нестационар-
ного торгового объекта, засчитывается в счет платы за право 
заключения указанного договора.

 9.4. Задаток возвращается в следующих случаях:
– участнику, который отозвал заявку на участие в открытом 

аукционе по продаже права на заключение договора на раз-
мещение нестационарного торгового объекта не менее чем за 
семь дней до доты проведения аукциона;

– участнику аукциона, не выигравшему аукцион по лотам, в те-
чение десяти банковских дней после предъявления заявления с 
указанием реквизитов счета участника аукциона в адрес адми-
нистрации муниципального образования «Вельское».

 9.5. Задаток не возвращается:
– участнику, который внес задаток, но не участвовал в аукци-

оне;
– победителю аукциона, который уклонился от подписания 

протокола о результатах аукциона, оплаты полной стоимости 
приобретенного права размещения нестационарного торгового 
объекта, заключения договора на право размещения нестацио-
нарного торгового объекта.

10. Срок, в течение которого победитель аукциона дол-
жен подписать договор на право размещения нестацио-
нарного торгового объекта

10.1. Победителем аукциона в срок не позднее двадцати ка-
лендарных дней со дня подписания протокола и при условии 
полной оплаты приобретенного права, что подтверждается ко-
пией платежного поручения (квитанции) заключается договор 
на право размещения нестационарного торгового объекта с ад-
министрацией муниципального образования «Вельское»

10.2. В случае невнесения платы за право заключения данно-
го договора либо отказа от подписания победителем аукциона, 
участником аукциона, сделавшим предпоследнее предложение 
о цене аукциона, договора в течение пяти календарных дней по-
сле получения проекта договора независимо от причин, по ко-
торым внесение платы не было произведено, а данный договор 
не был подписан, победитель аукциона, участник аукциона, сде-
лавший предпоследнее предложение о цене аукциона, утрачи-
вает право на заключение данного договора.

10.3. Победитель аукциона, участник аукциона, сделавший 
предпоследнее предложение о цене аукциона, вправе присту-
пить к размещению нестационарного торгового объекта после 
заключения договора. 

11. Информации о сроках начала осуществления дея-
тельности

11.1. Дата начала осуществления деятельности – « 01» апреля 
2020 года.

12. Срок действия договора на право размещения неста-
ционарного торгового объекта – 3 года

12.1. Срок действия договора на право размещения нестаци-
онарного торгового объекта указывается в информации о лоте 
аукциона.

Учредитель – администрация МО «Вельское». Издатель – администрация МО «Вельское».  
Адрес издателя, редакция: 165150, Архенгельская обл., г. Вельск, ул. Советская, д. 33.  
Тел. (81836) 6-00-82, e-mail: org_adm@mail.ru. Главный редактор – Непомилуева Л.А. (распоряжение № 674-р от 17.12.2019). 
Газета распространяется бесплатно на территории МО «Вельское». Компьютерная верстка, печать офсетная.  
Тираж 100 экземпляров. Отпечатано в ГАУ АО ИД «Вельские вести» (165150, Архангельская обл., г. Вельск, ул. Набережная, д. 43). 
Заказ № 2. Объём – 7,5 п.л. Свидетельство о регистрации средства массовой информации ПИ № ТУ29-00549 от 13 октября 2015 г. 
выдано Управлением Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций  
по Архангельской области и Ненецкому автономному округу.

Официальное издание  
администрации МО «Вельское»

18 февраря 2020 г.
№ 2 (94)


